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қалалық газет

Жаңарған Көкшенің жасанған келбеті

 Өңірлерді дамыту

Кеңесті ашқан облыс əкімі соңғы жыл-
дары өңірде тұрғын үй құрылысының 
қарқыны едəуір артқанын атап өтті. Оның 
айтуынша, екі жыл ішінде облыста шама-
мен 1,4 млн шаршы метр тұрғын үй пай-
далануға берілген.

– Өткен жылдың қорытындысы бойын-
ша облыс елдің солтүстік жəне орталық 
өңірлері арасында тұрғын үй құрылысы-
ның қарқыны бойынша көшбасшылар-
дың бірі мəртебесін бекітті, – деді өңір 
басшысы.

Өңір басшысы қол жеткізілген нəтиже-
лер құрылыс саласын дамытудағы жаңа 
тəсілдер мен бизнеспен тығыз əріптес-
тіктің арқасында мүмкін болғанын атап 
өтті. Өңірде мемлекеттік-жекешелік əріп-
тестік тетіктері белсенді қолданылып, 
құрылыс саласын қолдау бағдарлама-
лары кеңейтілуде. Осындай құралдар-
дың бірі – ескі тұрғын үйлерді жаңғырту 
(реновация) бағдарламасы. Бүгінде ол 
облыстың сегіз ауданын қамтып отыр. 
Бағдарлама аясында жаңа тұрғын үй-
лер салынып, апатты жəне тозығы жет-
кен үйлердің тұрғындары заманауи пə-
терлерге көшу мүмкіндігіне ие болуда.

– Өткен жылы мыңнан астам ақмола-
лық əлеуметтік тұрғын үй алды. Құрылыс 
салушылардан жаңа пəтерлер сатып 
алу тəжірибесі өзінің тиімділігін көрсет-
ті. Бұл мемлекет қолдауына аса мұқтаж 
азаматтар үшін əлеуметтік тұрғын үй қо-
рын қысқа мерзімде толықтыруға мүм-
кіндік береді, – деп атап өтті Марат Ах-
метжанов.

Биыл құрылыс қарқыны сақталады. 
Өңір басшысының айтуынша, облыста 
жыл сайын кемінде 700 мың шаршы метр 
тұрғын үй пайдалануға беру жоспарла-
нуда. Алайда тек көп салу жеткіліксіз. 
Құрылыс сапалы, ойластырылған жəне 
тұрғындарға жайлы болуы тиіс. Жаңа 
тұрғын аудандар өмір сүруге қолайлы, 
инфрақұрылымы дамыған жəне қала-
ның сəулеттік келбетіне үйлесімді болуы 
қажет. Бұған дейін бұл бағытта бірқатар 
мəселелер болған.

Марат Ахметжановтың айтуынша, 
ретсіз құрылыс өткен жылдардағы жүй-
елі қателіктердің салдары. Жер учаске-
лері көбінесе инженерлік жүктемені, 
көлік қолжетімділігін жəне аумақтың 
сəулеттік келбетін ескермей берілген. 
Нəтижесінде қалада жолы, автотұрағы, 
əлеуметтік нысандары жəне инженер-
лік желілері жоқ аудандар пайда болды. 
Əркім өз қалауынша құрылыс жүргіз-
ген. Мұндай тəжірибе инфрақұрылымға 
шамадан тыс жүктеме түсіріп, қаланың 
сəулеттік келбетінің бұзылуына əкел-
ді. Ғимараттар биіктігі, түсі жəне стилі 
жағынан бір-біріне сəйкес келмейді.

Тағы бір маңызды мəселе – адал емес 
құрылыс салушылар. Кейбір жағдайлар-
да қосымша пайда табу үшін құрылыс 
компаниялары бекітілген жобалық 
шешімдерден ауытқып, өз бетінше қо-
сымша қабаттар салады немесе құжат-
тамада бұзушылықтарға жол береді.

Облыс əкімінің тапсырмасымен са-
лынған үйлердің сенімділігін тексе-
ру жəне анықталған кемшіліктерді жою 
бойынша арнайы алгоритм əзірленді. 
Сонымен қатар құрылыс алаңдарында 
құрылыс нормалары мен қауіпсіздік та-
лаптарының сақталуына бақылау күшей-
тілді. Бұдан былай аумақтарды абаттан-
дыруға ерекше көңіл бөлінеді – барлық 
жаңа нысандар қаланың бас жоспары-
на, егжей-тегжейлі жоспарлау жобала-

рына жəне сəулеттік стандарттарға сəй-
кес болуы тиіс.

– Біз енді «жер алдым – қалағаным-
ды саламын» деген қағидатпен дами ал-
маймыз. Əрбір құрылыс салушы ортақ 
іске үлес қосып отырғанын жəне қала-
ның келбеті үшін жауапты екенін түсінуі 
тиіс. Біз өз болмысы бар қала қалыптас-
тыруымыз керек. Мұнда кез келген адам 
оның дəл Көкшетау екенін бірден түсінуі 
қажет. Біз сұрғылт, біркелкі құрылыстан 
арылып, өзіндік мінезі мен рухы бар қала 
жасауымыз қажет, – деді өңір басшысы.

Құрылыс саласын дамытуда өңір-
лік даму институттарының рөлі ерекше 
болуы тиіс. Атап айтқанда, «KOKSHE» 
ƏКК» АҚ жобалардың бірыңғай операто-

ры ретінде əрекет етсе, «Қазақстандық 
тұрғын үй компаниясы» АҚ қаржылық 
құралдар мен кепілдік беру тетіктерін 
қамтамасыз етеді.

«Қазақстандық тұрғын үй компания-
сы» АҚ басқарма төрағасы Алтай Күз-
дебаев облыс əкімдігімен ынтымақтас-
тықтың жоғары деңгейін атап өтіп, ком-
пания өңірді əрі қарай да белсенді қол-
дауға дайын екенін жеткізді.

Оның айтуынша, бүгінгі таңда об-
лыста несиелік жəне жалға берілетін 
тұрғын үй бағдарламалары аясындағы 
қолдаудың жалпы көлемі 52,5 млрд 
теңгені құрады. Соның арқасында 3,7 

мыңнан астам адам қолжетімді бағамен 
баспаналы болды. Сонымен қатар ком-
пания құрылысқа кепілдік беру құрал-
дарын белсенді дамытып келеді. Қазір-
гі таңда облыстағы мұндай кепілдіктер 
көлемі 17 млрд теңгеге жетті. «ҚТК» АҚ 
көпқабатты тұрғын үйлерді де, аз қабат-
ты құрылыс жобаларын – коттедждер 
мен таунхаустарды да қолдауға дайын. 
Ал биылғы мамыр айынан бастап рено-
вация жобаларына да кепілдік беру мүм-
кіндігі қарастырылуда.

Ескі тұрғын үйлерді жаңғырту бағдар-
ламасының жүзеге асырылу барысы 
туралы «KOKSHE» ƏКК» АҚ басқарма 
төрағасының орынбасары Ə.Əлиев ба-
яндады. Соңғы екі жылда бағдарлама 

аясында 193 пəтерден тұратын 21 ескі 
үй бұзылып, олардың орнына 763 пəтер-
лі заманауи тұрғын үй кешендері салын-
ды. 2030 жылға дейін 250 ескі ғимаратты 
бұзып, 5 мың пəтерлік 55 жаңа тұрғын үй 
кешенін салу жоспарлануда. Бұл шама-
мен 18 мың облыс тұрғынын баспанамен 
қамтуға мүмкіндік береді.

Ескірген құрылыс тəсілдерінің орны-
на индустриялық үй құрылысының за-
манауи технологиялары мен энергия 
үнемдейтін шешімдер енгізіледі. Бұл 
жылу шығындарын азайтып, тұрғындар-
дың пайдалану шығындарын төмендету-
ге мүмкіндік береді.

Жаңа даму моделінің негізгі эле-
мент тер ін ің  б ір і  –  «KOKSHETAU 
ENGINEERING» урбанистика орта-
лығы. Ол «KOKSHE» ƏКК» базасында 
құрылған. Орталықтың міндеті – тұрғын 
үйге сұранысты талдаудан бастап, эко-
номикалық тиімділікті есептеу жəне ин-
фрақұрылымға түсетін жүктемені баға-
лауға дейін құрылыс жобаларын кешен-
ді дайындау.

Кеңесте тұрғын үй құрылысы мəсе-
лелерінен бөлек, ірі инфрақұрылымдық 
жобалар да таныстырылды. Көкшетау 
қаласының əкімі Əнуар Күмпекеев қала 
еліміздің солтүстік өңірлері үшін тартым-
ды орталықтардың біріне айналуы тиіс 
екенін атап өтті. 2050 жылға қарай Көк-
шетау халқының саны 500 мың адамға 
жетуі мүмкін. Осы мақсатта қалада ин-
женерлік инфрақұрылымды ауқымды 
жаңғырту жұмыстары жүргізілуде. Жаңа 
жылу электр орталығының құрылысы 
басталды, бұл қалаға жылу жəне электр 
энергиясын жеткізу қуатын едəуір артты-
рады. Жоба 2028 жылдан ерте іске қо-
сылмайды, алайда қазірдің өзінде жылу 
магистральдарын жəне электр желілерін 
жаңарту жұмыстары басталған. Қала-
да жаңа қосалқы станциялар салу жəне 
электрмен жабдықтау жүйесін жаңар-
ту жоспарланған. Ірі жобалардың қата-
рында заманауи кəріз тазарту құрылыс-
тарын, Азаматтық қорғаныс академия-
сын, 10 мың орындық футбол стадионын 
жəне жеке инвестициялар есебінен са-
лынатын көпсалалы облыстық аурухана-
ны салу бар. Сонымен қатар Көкшетау-
да Копа көлінің жағасында жаңа іскерлік 
жəне мəдени орталық құру жоспарлану-
да. Kokshe Downtown жобасы тұрғын үй 
кешендерін, қонақ үйлерді, əкімшілік ғи-
мараттарды жəне қоғамдық кеңістіктерді 
біріктіреді.

Бұдан бөлек, «Green Eco» ЖШС бас 
директоры Борис Шнайдерман жаға-
лауды қайта жаңғырту жəне жаңа қа-
лалық экопарк құру жобаларын таныс-
тырды. Жоба аясында қолданыстағы 
жағалау қайта жаңартылып, ұзындығы 
шамамен 1,5 шақырым болатын жаңа 
жағалау салынады. Мұнда серуендеу ай-
мақтары, велосипед жолдары, балалар 
жəне спорт алаңдары, демалыс орын-
дары мен фудкорттар орналастырыла-
ды. Сонымен қатар 1,5 мыңнан астам 
ағаш жəне ондаған мың бұта отырғызу 
жоспарланған. Жобаның ерекшелігі – 
табиғи ландшафты сақтай отырып, ау-
мағы 20 гектардан асатын экопарк құру.

Кеңес қорытындысы бойынша облыс 
əкімдігі, «Қазақстандық тұрғын үй ком-
паниясы» АҚ жəне «KOKSHE» ƏКК» АҚ 
арасында ынтымақтастық туралы ме-
морандумға қол қойылды. Құжат өңірде 
тұрғын үй құрылысын дамытудың жаңа 
жүйелі моделіне көшуге негіз қалайды. 
Облыс əкімінің айтуынша, бұл тəсіл рет-
сіз құрылыстың алдын алып, заманауи 
əрі жайлы қалалық ортаны қалыптасты-
руға мүмкіндік береді.

Ақмола облысының əкімі Марат Ах-
метжанов «Жаңа Жағалау» абаттанды-
ру жұмыстарының барысымен танысып, 
Pablo Coffee Bar фудкортын, Kokshe Food 
Market гастрономиялық кеңістігін жəне 
«Көк шалғын» аллеясын аралады.

Сондай-ақ өңір басшысына жаға-
лау бойында жаңа тұрғын үйлер салу 
жоспарлары таныстырылды.

Əсем ҚҰЛЖАНОВА.

Көкшетауда тұрғын үй құрылысы мен қалалық ортаны дамытудың жаңа кезеңі басталды. Өңірде жүйелі, сапалы əрі заманауи 
урбанистикалық саясат қалыптастыруға бағытталған маңызды қадамдар қолға алынуда. Бұл мəселелер облыс əкімі Марат 
Ахметжановтың төрағалығымен Көкшетауда өткен кеңесте кеңінен талқыланып, оған құрылыс саласының өкілдері, қаржы институттары 
мен сəулетшілер қатысты.



№ 14 (14498)
16 сəуір 2026 жыл2

Медицина

Qoğam

Тазалық – өзімізден басталады

Мемлекет астанасының Целиноград 
қаласына көшірілуіне орай Қоршаған орта 
жəне табиғатты қорғау министрлігі Көкше-
тау қаласына қоныс тепті. Ұлт болашағы 
мен ел мəртебесін тереңнен толғайтын 
зерделі азамат, беделді министр С.Дəу-
кеевтің бастамасымен Қаныш Сəтбаев 
атындағы орталық көше бойында халқы-
мыздың асыл перзентіне ескерткіштің ор-
натылуы ұлы тұлғаның қазақ ғылымын да-
мытуға қосқан баға жетпес еңбегіне көр-
сетілген құрмет болатын.

Көкшетаулық зиялы қауым мен жастар 
Қаныш Сəтбаевтың туған күніне орай 
ескерткішіне гүл шоқтарын қойып, дарын-
ды, оқымысты тұлғаның рухына тағзым 
етті. Геолог ғалым, мемлекет жəне қоғам 
қайраткері, минералогия ғылымдарының 
докторы Қаныш Имантайұлы 1899 жылы 
12 сəуірде Павлодар облысы, Баянауыл 
өңірінде туған.

Алпыс бес жылдық ғұмырын Қазақстан-
ның индустриялық дамуына арнаған көр-
некті ғалым Жезқазған мыс кен орнын 
зерттеуге ерекше үлес қосты, металло-
гендік мектептің негізін қалады. Қазақ 
мектептері үшін «Алгебра» оқулығын жаз-
ды. Қаныш Имантайұлының қажырлы ең-

бегінің арқасында Ғылым академиясы 
құрылып, ол алғашқы президенті болды.

Қазақ халқының мақтанышына ай-
налған ұлы тұлға академик Қаныш Сəтба-
евтың ескерткішіне гүл қою рəсіміне ар-
налған салтанатты митингте Көкшетау қа-
ласы əкімінің орынбасары Гүлмира Шұқа-
това сөз сөйледі. «Бүгін қазақ ғылымының 
негізін қалаушы, көрнекті ғалым, академик 

Қаныш Сəтбаевтың туғанына 127 жыл то-
лып отыр. Бұл – еліміздің ғылымы мен өн-
дірісінің дамуына өлшеусіз үлес қосқан 
тұлғаның мұрасын тағы бір мəрте зерде-
лейтін маңызды кезең.

Қаныш Имантайұлы – қазақ геоло-
гия ғылымының атасы, еліміздің табиғи 
ресурстарын зерттеп, өндірістік əле-
уетін арттыруға зор еңбек сіңірген біре-

гей тұлға. Оның бастамасымен Қазақстан 
Ғылым академиясы құрылып, отандық 
ғылымның дамуына берік негіз қаланды.

Бүгінгі таңда Сəтбаевтың ғылыми 
мұрасы ел дамуының стратегиялық бағы-
тымен үндесіп жатыр. Жер қойнауын 
тиімді игеру, ғылым мен өндірісті ұшта-
стыру, жас ғалымдарды қолдау – осы-
ның бəрі ұлы ғалым салған сара жолдың 
жалғасы. Біздің міндетіміз – Қаныш Сəт-
баевтың еңбегін дəріптеу, жастарға үлгі 
ету жəне ғылымға деген қызығушылықты 
арттыру. Бұл бағыттағы жұмыстар жүй-
елі түрде жалғасады, – деп атап көрсетті 
Гүлмира Темірболатқызы.

Көкшетау қалалық ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Шияп Əлиев көрнекті ғалым Қа-
ныш Имантайұлының Ұлы Отан соғысы 
жылдарында майдан үшін қару-жарақ 
шығаруға қосқан үлесі мен кеңес ғылымын 
əлемге танытудағы жетістіктеріне тоқтал-
ды. Ал, журналистика ардагері Балталы 
Сəрсенбаев қазақ өнері мен мəдениетін 
өркендету, ғасырдан ғасырға жалғасқан 
əн мұрамызды зерттеу үшін Затаевичке 
берген ақыл-кеңестерін тілге тиек етті.

А.АЙҒАРА.

Бүгінде акция шын мəнінде жаппай си-
пат алды: Ақмола облысының барлық қа-
лалары мен аудан орталықтарында сен-
біліктер ұйымдастырылды. Солардың 
ішіндегі ең жарқын мысалдардың бірі –
Көкшетау қаласы болды, мұнда экология-
лық бастама кең ауқымда қолдау тапты.

Бұл бастама екінші жыл қатарынан жү-
зеге асырылып, қала тұрғындары үшін 
жақсы дəстүрге айналып келеді. Қаты-
сушылар санының артуы да соның дəлелі: 
өткен жылы алғашқы плоггингке шама-
мен 50 адам қатысса, биыл бұл көрсеткіш 
1000-нан асты. Ұйымдастырушылар мұн-
дай экологиялық жүгірулерді тұрақты түр-
де – апта сайын өткізуді жоспарлап отыр.

Экологиялық жүгіру Шоқан Уəлиха-
нов атындағы Көкшетау университеті 
маңынан бастау алды. Қатысушылар 
Букпа шоқысындағы бақылау алаңына 
дейін жүріп өтіп, жол бойы қоқыс жинап, 

табиғатты тазартуға өз үлестерін қосты.
Акцияның ресми ашылуына қала əкімі 

Əнуар Күмпекеев қатысты. «Мұндай бас-
тамалар экологиялық жағдайды жақсар-
тып қана қоймай, қоғамның бірлігін нығай-
тады. Қоршаған ортаға деген жауапкер-
шілік əр адамның жеке қатысуынан баста-
лады», – деп атап өтті қала əкімі.

Оның айтуынша, мұндай форматтағы 
іс-шаралар қала тұрғындарының қор-
шаған ортаға деген жауапкершілік мəде-
ниетін қалыптастырып, экологиялық өмір 
салтына тұрақты үрдіс қалыптастырады.

Көкшетаудағы плоггинг біртіндеп жай 
ғана шарадан қоғамдық қозғалысқа ай-
налып келеді. Егер өткен жылы қалада 
12 осындай іс-шара өткізіліп, жалпы саны 
мыңға жуық адам қатысқан болса, биыл 
алғашқы плоггингтің өзі осы көрсеткішке 
жетті. Бұл тұрғындардың экологиялық бас-
тамаларға деген қызығушылығының ар-
тып келе жатқанын көрсетеді.

Осылайша, Көкшетауда «Таза Қа-
зақстан» акциясы бір реттік шара шең-
берінен шығып, тұрақты қалалық тəжіри-
беге айналуда. Плоггинг енді жай ғана 
спорттық белсенділік емес, жауапкер-

шілікке, бірлікке жəне қоршаған ортаға 
ұқыпты қарауға негізделген жаңа мəде-
ниеттің бір бөлігіне айналып отыр.

Ə.ӨРНЕКТІ.

Көкшетауда «Таза Қазақстан» республикалық экологиялық акциясы 
аясында мыңға жуық адамды біріктірген ауқымды плоггинг өтті. Бұл іс-
шара өңірде экологиялық мəдениеттің жаңа деңгейге көтеріліп келе 
жатқанын, əсіресе жастардың белсенділігі артқанын айқын көрсетті.

Қазақ ғылымының нар тұлғасы

Ақмола облыстық ауруха-
насы базасында гематология 
жəне ревматология бөлімшелері 
ашылды. Бұл өзгеріс өңірдегі ме-
дициналық ұйымдарды жаңғыр-
туға бағытталған жол картасы ая-
сында жүзеге асырылып отыр.

Жаңа ашылған гематоло-
гия бөлімшесі облыстық онко-
логиялық орталық базасында 
құрылған. Бұл – өңірдегі жалғыз 
мамандандырылған бөлімше 
болмақ. Енді қан ауруларына 
шалдыққан науқастар толыққан-
ды тексеру мен емдеуді өз об-
лысында ала алады. Бұған дейін 
мұндай диагнозы бар азаматтар 
басқа өңірлерге баруға мəжбүр 
болатын.

Бөлімшеде лейкоз, лимфо-
ма, анемия жəне қан ұюының бұ-
зылуы сияқты күрделі аурулар-
ды емдеу жоспарланып отыр. 
Сонымен қатар жоғары дозалы 
химиотерапия жүргізіліп, зама-
науи емдеу тəсілдері, соның ішін-
де таргеттік терапия қолданыл-
мақ. Бұл – науқастар үшін үл-
кен мүмкіндік. Өйткені олар енді 
уақыт пен қаражат жоғалтпай, қа-
жетті көмекті өз өңірінде алады.

Ал ревматология бөлімшесі 
терапиялық бөлімнің базасында 
ашылды. Мұнда тірек-қимыл ап-

параты мен аутоиммунды жүй-
елік аурулармен ауыратын нау-
қастарға көмек көрсетіледі. Атап 
айтқанда, ревматоидты артрит, 
жүйелі қызыл жегі, анкилоздау-
шы спондилит сияқты аурулар-
мен күрес жүргізіледі.

Бұл бөлімшеде де заманауи 
емдеу əдістері енгізілуде. Дəрі-
герлер генно-инженерлік жəне 
биологиялық терапия тəсілдерін 
қолданбақ. Мұндай ем түрлері 
аурудың дамуын тежеп қана қой-
май, науқастардың өмір сапасын 
айтарлықтай жақсартуға мүмкін-
дік береді.

Облыс əкімінің орынбасары 
Алтынай Əмренованың айтуын-
ша, бұл бастама – өңірлік денсау-
лық сақтау жүйесін жаңғыртудың 
маңызды бөлігі. – Біз медицина-
лық инфрақұрылымды кешенді 
түрде жақсартуға ерекше көңіл 
бөліп отырмыз. Жаңа профиль-
дік бөлімшелердің ашылуы – осы 
бағыттағы нақты қадам. Бұрын 
қан аурулары мен аутоиммунды 
патологиялары бар науқастар 
облыстан тыс жерлерге баруға 
немесе бейінді емес жағдайда 
ем алуға мəжбүр болатын. Енді 
бұл мəселе кезең-кезеңімен ше-
шілуде, – деді ол.

Ə.ӨРНЕКТІ.

Екі бөлімше ашылды

Экологиялық акция

Тұлға

Қазақ КСР Ғылым академиясының негізін қалаушы əрі тұңғыш президенті Қаныш Сəтбаевтың туған күні Ғылым қызметкер-
лерінің кəсіби мерекесімен орайлас келгендіктен, еліміз бойынша 12 сəуірде көрнекті тұлғаның ескерткішіне гүл қою рəсімі өткізілді.

Қоғам жəне заң

Тұрмыстық зорлық-зомбылық
əлі де өзекті

Үй – əр адам үшін қауіпсіздік пен жылулықтың мекені болуы тиіс. Алайда өкініш-
ке қарай, дəл осы ортада зорлық-зомбылыққа ұшырайтындар аз емес. Ақмо-
ла облысындағы соңғы деректер бұл мəселенің əлі де өткір екенін көрсетіп отыр.

Жыл басынан бері өңірде тұрмыстық зорлық-зом-
былықтан зардап шеккен 30 адам арнайы дағдарыс 
орталықтарына орналастырылған. Олардың ішінде 
12 əйел мен 18 бала бар. Бұл – тек ресми тіркелген 
жағдайлар ғана. Ал көмекке жүгінбей, үнсіз қалған 
тағдырлар қаншама?

Мамандардың айтуынша, əйелдерге қарсы жа-
салатын қылмыстардың 80 пайызы үй жағдайында 
орын алады. Яғни адам өзін ең қорғалған сезінуі тиіс 
жерде қауіпке тап болады. Бұл қоғам үшін алаңда-
тарлық көрсеткіш.

Ақмола облысында биыл отбасылық-тұрмыстық 
қатынастар саласында 23 қылмыстық іс аяқталған. 
Оның ішінде ауыр қылмыстар да бар. Тіпті бір 
жағдайда денсаулыққа ауыр зиян келтіру өліммен 
аяқталған. Бұл жай статистика емес, бұл – адам 
тағдыры, үзілген үміт, күйреген отбасы.

Құқық қорғау органдары да бұл бағытта жұмыс-
ты күшейтіп отыр. 1113 адам əкімшілік жауапкер-
шілікке тартылған. 1344 қорғау нұсқамасы беріліп, 
оның талаптарын бұзған 169 адам жазаланған. 470 
адамға ерекше мінез-құлық талаптары қойылған. 
Бұл шаралар зорлық-зомбылықтың алдын алуға 
бағытталғанымен, мəселенің түп-тамыры əлі то-
лық жойылған жоқ.

Заңнамалық өзгерістер де енгізілді. Енді сот 
шешімімен тұрмыстық агрессорды уақытша үйінен 
шығару жəне оны міндетті түрде психологиялық 
көмек алуға жіберу қарастырылған. Бұл – жəбір-
ленушінің қауіпсіздігін қамтамасыз етудің маңыз-
ды қадамы.

Соңғы жылдары заңға енгізілген жаңа баптар да 
қоғамдағы өзгерістердің айғағы. «Некеге мəжбүр-
леу» енді қылмыс ретінде қарастырылып, мұндай 
əрекет үшін 10 жылға дейін бас бостандығынан ай-
ыру жазасы белгіленген. Ал «сталкинг» – адамның 
соңынан қалмай қудалау, бақылау жасау – жеке 
қауіпсіздікке төнген нақты қатер ретінде заң жүзін-
де танылды.

Дегенмен мамандар бір ауыздан: тек заңмен бұл 
мəселені шешу мүмкін емес дейді. Ең бастысы – 
қоғамның көзқарасы. Зорлық-зомбылықты «отба-
сылық мəселе» деп қабылдау əлі де бар. Ал үн-
сіздік – агрессорға берілген мүмкіндік.

Əрбір жəбірленуші өз құқығын білуі керек. Əрбір 
куəгер бейжай қалмауы тиіс. Əрбір қоғам мүшесі 
зорлық-зомбылыққа «жоқ» деп айтуы қажет. Өйт-
кені қауіпсіз қоғам – əр үйден басталады.

Ə.ҚҰЛЖАНОВА.
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Айта кету лəзім, «Қарагөз» расын-
да да өз заманында аты аңызға ай-
налған, тылсымға бөккен, ертегідей 
ерекше əңгімелерге арқау болған топ 
еді. Мұндай атышулы өнер ұжымдары, 
ақын-жазушылар, спортшылар дейсіз 
бе, дүлділдің бəрі ол кезде  Алматы-
да тұрып, орталық теледидардан жиі 
көрініп, газет-жорнал жамырай жазып, 
жария етіп жататын. Мысалы, сол кез 
«Досмұхасан» дүрілдеп тұрды. Оның 
əр қадамын, əр əнші, музыканттарын 
жатқа білетінбіз.

Ал орталықтан алыс, қиян арқадағы 
Жезқазғанда құрылып, керемет саз 
əуелеткен «Қарагөздің» бізге əні ғана 
жететін. Сұмдық нəзік, жүрек діріл-
деткен, сезім пернелерін дөп басқан 
сиқырлы да сұлу əндер көктем лебін-
дей есетін. Телевизор да көрсетпей-
тін ауыл-ауылға қалай тарайды, тыл-
сым. Бірақ, сұңғыла, талантты қазақ 
жастары бір естігенін қағып алып, таң 
нұрындай таза, пəк сезімді жырлаған 
əндерді сүйсіне де, құмыға да шырқай-
тын, армандарына асығатын. Тек, сол 
сұлу əндердің авторы кім екенін ешкім 
сұрап-біліп жатпайтын. Қапелімде оны 
біле қою да оңай еместігі белгілі. Сөйт-
сек, ол əндердің бірқатары Жақсыгел-
ді Сейіловтікі, бірқатары ағайынды Бо-
лат пен Ахмедия Есмұхановтардікі 
екен. Əсіресе, жастардың қатты ұна-
тып, аузынан тастамайтын, арманда-
рына жүрек лүпілін жеткізетін «Махаб-
бат мұңы», «Оянған махаббат», «Сен 
кінəлі емессің» сияқты əндердің авто-
ры Болат Есмұханов екен. 

Сөйткен Болат ағамыз біраз жылдан 
Көкшетауда тұрады. Жанымызда жүр. 
Кездес те, əңгімесін тыңдай бер!..

Міне, концерт те басталды. Əрине, 
əйгілі «Махаббат мұңымен»! Сөзі қа-
зақтың ғажайып лирик ақыны Тұман-
бай Молдағалиевтікі. Орындайтын кең 
тынысты, қай жанрдағы əнді  қандай 
сүйемелдеумен айтса да сүрінбейтін 
Жанат Есов. Сүйемелдеуші (тек, бұл 
емес, бүгінгі концерт бағдарламасына 
енген барлық əндерді) эстрадалық-үр-
мелі аспаптар оркестрі. Гүлмира Ор-
дабаева жетекшілік ететін «Гəкку» би 
ансамблі шуақты əннің шырайын би-
мен аша түсті.

Бозбала шақ, жалын шағымыздың 
куəсі болған балғын əн басқаша, жаңа 

қалыпта, бүгінгі жастың көзқарасымен, 
асаудай тулаған үрмелі аспаптардың 
қуатымен əрлене шырқалды. «Жарай-
сың, Жанат!» дестік.

Басқа орындаулар да осылай тың 
екпінмен жаңғырған екен. Орындау мə-
нерлері басқа, стиль басқа. Бірақ, сол 
жүректе жатталған сырлы сарын, таныс 
əуен. Сағынышты қозғап, арнасын та-
уып, байырғы бір көркем мұңымен та-
бысып жатыр. Махаббаттың мұңы қан-
дай əдемі! Сұлу саздың сүйкімі ешқа-
шан жоғалмайды екен-ау! Компози-
тор көп əндерін Тұманбай мен Мұқаға-
ли өлеңдеріне жазыпты. Ішінде Алмас 
Темірбай, Ерболат Баятұлының өлең-
деріне жазылған жақсы əндер де бар.

Концертті бастан-аяқ үлкен əсер 
үстінде тамашаладық. Əр нөмірге 
тоқталсақ, əңгіме ұзап кетер еді. Бірақ, 
айтар пікір – біреу-ақ: Болат əндерінің 
бүгінгі жастар жүрегіне жаңа стиль-
мен жол тауып жатқаны. Бұл – үлкен 
жетістік. «МузАрт», «Каспий» топтары-
ның, тағы басқа əншілердің орындау 
мəнерінен де басқа.

Ал, соның ішінде бөле-жара, атап 
айтары қайсы, десек, композитордың 
жары Мара Есмұханова «Сен кінəлі 
емессіңді», Лəззат Едіресова «Əкені», 
Серікболсын Бекмолдин «Жарығым-ай-
ды» жандырды!.. Əсіресе, Лəззаттың 
орындауы алабөтен алапат шықты! 
«Жүректен шықса ғана жүрекке же-
теді» демекші, өнер биігін көрсетіп там-
сантты. Сірə, талғампаз көрерменнің 
аталған əндерді тыңдауға асығуы керек.

Басқа жас əншілер де концерттің ой-
дағыдай өтуіне үлкен үлес қосты. Со-
сын, сахна төріндегі лэд-экрандағы 
көріністер əн мəтінімен үйлестіріп, 
шығарманы ширықтырып, үстеме-
леп отырды. Қандай ғажайып бей-
небаяндар!

Міне, көрген концертіміз туралы 
қысқаша ғана көңіл толқыны осын-
дай. Сөз соңында, «Жасай бер, аңыз 
адам – Болат аға!» демекпіз! Осын-
дай тамаша кеш ұсынған филармо-
нияға рақмет!

Серік ЖЕТПІСҚАЛИЕВ,
Мəдениет саласының үздігі, 

Қазақстан Жазушылар 
одағының мүшесі.

Отандық білім беру жүйесін 
алда тағы да бірқатар өзгеріс күтіп 
тұр. Реформадан көз ашпаған 
бұл салаға жаңа тағайындалған 
министр енді қандай жаңалық енгізуі 
ықтимал? Жалпы, қазақстандық 
оқушылар мен мұғалімдер үшін 
тағы не өзгеруі мүмкін? Осы және 
өзге де сұрақтарға жауап іздеп 
көрейік. 

ҰСТАЗДАРҒА АРНАЛҒАН 
ӨЗГЕРІС 

Оқу-ағарту министрі Жұлдыз Сүлейме-
нованың айтуынша, педагогтердің пəндік 
біліктілік тестін тапсыруы уақытша емес, 
толықтай тоқтатылған. Енді педагогика-
лық қоғамдастықтағы тəжірибелі ұстаз-
дар бұл тестті тапсыруға міндетті емес.

«Пəндік біліктілік тесті енді тек педа-
гог мамандығына алғаш қадам басып 
отырған университет түлектері үшін өт-
кізіледі. Бұл – жаңа ұстаздардың білім 
деңгейін бағалау мақсатында енгізілген 
талап», – деді Оқу-ағарту министрі. Сон-
дай-ақ жаңа педагогтер екі жылдан ке-
йін педагог-модератор біліктілік деңгейі-
не аттестациядан өткен кезде де педагог 
біліктілік тестін тапсырады. Ал қалған ұс-
таздар үшін бұл тест қарастырылмайды. 
Министрдің мəлімдеуінше, пəндік білік-
тілік тесті аттестация нəтижесіне ешқан-
дай əсер етпейді.

Жұлдыз Сүлейменова бұған дейін тест 
тапсырған 51 мың педагогтың шекті балл 
жинап, портфолиосын толықтырып, атте-
стацияның барлық кезеңінен өткенін атап 
өтті. Оның айтуынша, олар қыркүйек ай-
ынан бастап тест нəтижесіне сəйкес қо-
сымша үстемеақыларын ала бастайды. 
Сонымен қатар министр педагогтердің 
портфолиосы енді электрондық формат-
та жүргізілетінін мəлімдеді. Енді ұстаздар 
қағаз түріндегі құжаттар жинауға міндет-
ті болмайды.

Министрліктің мəліметінше, барлық құ-
жаттар мен материалдар арнайы элек-
трондық платформада сақталып, сол 
жүйе арқылы қаралады. Бұл жөнінде-
гі қосымша ақпарат пен нақты нұсқау-
лықтар кейінірек хабарланады. Бұдан 
бөлек, бұған дейін талқыланған автор-
лық бағдарламаларды жазу жəне ұсы-
ну талабы да алынып тасталады. Мини-
стрдің сөзінше, бұл бағыттағы жұмыстар 
тоқтатылады.

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТКЕ 
ЖҮГІНЕДІ

Қазіргі таңда білім беру саласына жа-
санды интеллект технологияларын ен-
гізуге ерекше мəн берілуде. Осы мақсат-
та Оқу-ағарту министрлігі ChatGPT Edu 
пилоттық жобасын іске қосуды жоспар-
лап отыр. Сол арқылы мұғалімдердің күн-
делікті жұмыс жүктемесін азайтып, оқу 
процесін тиімді ұйымдастыру көзделуде. 
Яғни, бұдан былай педагогтар жасанды 
интеллект құралдарын пайдалану арқылы 
сабақ жоспарын дайындайды, тапсырма-
лар мен тесттер құрастыра алады, сон-
дай-ақ оқу материалдарын əртүрлі дең-
гейдегі оқушыларға бейімдеу дағдыла-
рын меңгеретін болады, дейді министр-
лік өкілдері.

Осылайша, əлемдегі озық технология-
лардың бірі саналатын ChatGPT жүйесін 
білім беру саласына енгізу арқылы оқы-
ту сапасын арттыру жəне ұстаздардың 
уақытын тиімді пайдалануларына мүмкін-
дік берілмек. Бүгінгі күні Оқу-ағарту мини-
стрлігіне ChatGPT Edu жүйесінің 100 мың 
лицензиясы берілген. Олар елдегі білім 
беру ұйымдарына үлестірілмек. Ал екінші 
жартыжылдықта тағы 100 мың педагогқа 
лицензия ұсынылады деп жоспарлануда. 
Нəтижесінде, 2026 жылы 200 мың мұғалім 
жасанды интеллект құралдарын тəжірибе 
жүзінде қолдана алатын болады. Сөйтіп, 
мұғалімдер жасанды интеллекттің көме-
гімен бірнеше минут ішінде сабақ жоспа-
рын дайындаумен қатар, күрделі тақы-
рыптарды қарапайым тілде түсіндіріп, са-
бақ форматын бірлескен жобаға немесе 
зерттеу жұмысына бейімдей алады.

ОҚУЛЫҚ МАЗМҰНЫ 
ҚАРАЛАДЫ

Жаңа Конституция білім мазмұнын 
жүйелі түрде жаңартуға жан-жақты мүм-
кіндік береді. Осыған орай Оқу-ағарту ми-
нистрлігі жалпы білім беру стандарттарын 
жаңартып, оқулық мазмұнын қайта қарау-
ды жоспарлап отыр.

– Министрлік оқу бағдарламаларының 
мазмұнын күшейтіп, білім сапасына көңіл 
бөлетін болады. Ақпараттық технология-
лар саласын жəне цифрлық құзіреттерді 
дамытуға ерекше мəн беріледі. Негізгі ба-
сымдық бастауыш деңгейін нығайтуға ар-
налады. Себебі, дəл осы кезеңде бала-
ның алдағы білім беру жолын айқындай-
тын база, дағдылар жəне құндылықтар 
қалыптасады, – деді еліміздің бас ұстазы 
Жұлдыз Сүлейменова. Оның айтуынша, 
бұдан былай жыл сайын 1-сынып оқушы-
ларына негізгі пəндердің жұмыс дəптер-
лері үлестіріледі, ал 5-9-сынып оқушы-
ларына іргелі ғылымдарды тереңдетіп 
оқытуға басымдық беріледі. Сондай-ақ, 
8-9-сыныптарда Қазақстан географиясы 
пəнін аптасына екі сағат көлемінде қайта 
енгізу қарастырылуда.

– Оқу бағдарламалары іргелі білімді 
кезең-кезеңімен нығайтуға арналады. 
Жоғары сыныптарда барлық негізгі пəнді 
міндетті түрде оқыту заңнамалық тұрғы-
да бекітіледі, – деді министр. Сонымен 
қатар, кəсіптік жəне техникалық білімнің 
сапасына да көңіл бөлінбек. Осы мақсат-
та Оқу-ағарту министрлігі өнеркəсіп жəне 
колледж арасындағы байланысты барын-
ша нығайту үшін металлургия, құрылыс, 
ІТ компанияларымен келісімшарттар жа-
сасып, дуалды оқыту жүйесін күшейтетін 
болады.

МЕДИАЦИЯ ЖҮЙЕСІ 
ЕНЕДІ

Еліміздегі балабақша, мектеп жəне 
колледждерде медиация жүйесі іске қо-
сылуда. Бұл бастама балалар, студент-
тер, педагогтар мен ата-аналар арасын-
дағы түсініспеушіліктерді бейбіт жолмен 
шешуге мүмкіндік береді. Сонымен қатар, 
жаңа құрылым буллингтің алдын алуға 
бағытталады, дейді мамандар.

Балабақшаларда аталған құрылым тəр-
биешілер мен ата-аналарға бүлдіршіндер 
арасындағы келіспеушіліктерді реттеу-
ге көмектеседі. Сондай-ақ, балалардың 
бойында кішкентай кезінен бастап тіл та-
бысу, бөлісе білу, ортақ мəмілеге келу 
жəне түрлі келіспеушіліктерді бейбіт жол-
мен шешу дағдыларын қалыптастырады. 
Ал колледждерде студенттер арасындағы 
араздық, қорлық көрсету жағдайларының 
алдын алып, жасөспірімдер арасындағы 
ұрыс-төбелесті азайтуға септігін тигізбек.

Медиация тобының құрамына дирек-
тордың тəрбие ісі жөніндегі орынбаса-
ры, педагог-психологтар, əлеуметтік ма-
мандар, ата-аналар, қоғамдық ұйым өкіл-
дері, сондай-ақ жас ерекшелігіне қарай 
білім алушылардың өздері де кіреді деп 
жоспарлануда.

Айта кетерлігі, мұндай тəжірибе бұған 
дейін «100 медиативтік мектеп» жобасы 
аясында енгізілген болатын. Ол дау-да-
майлардың алдын алуда жəне оқушылар 
арасындағы жағымды психологиялық аху-
алды қалыптастыруда өз тиімділігін көр-
сеткен.

МАРАПАТ КӨБЕЙЕДІ
Бұдан былай қазақстандық мұғалім-

дерге деген құрмет күшейе түспек. Əсіре-
се, педагогтардың еңбегін бағалау мақса-
тында оларды жиі марапаттап тұру көзде-
луде. Сонымен қатар, қоғамдағы ұстаздар 
рөлін арттырып, еңбегін бағалау үшін түр-
лі іс-шаралар, байқаулар ұйымдастыры-
лады деп күтілуде. Сондай-ақ, Оқу-ағарту 
министрлігі жасы үлкен педагогтарды да-
ярлау мен қайта даярлау бойынша жаңа 
жобалар енгізуді жоспарлап отыр. Олар-
ды цифрлық сауаттылыққа жəне зама-
науи білім беру стандарттарына бейім-
деу мақсатында арнайы оқыту бағдарла-
малары да күшейтілмек. Бұған қоса жас 
мұғалімдер үшін тəлімгерлік бағдарла-
малар əзірленуде. Мұның бəрі – мұғалім-
дерге деген қолдаудың белгісі, дейді ми-
нистрлік өкілдері.

Дайындаған А.АЙҒАРА.

 Өнер
Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола облыстық филармониясы 

композитор, сонау жетпісінші жылдары атағы жер жарған 
«Қарагөз» вокалды-аспаптар ансаvблін құрушылардың бірі 
жəне əнші-композиторы болған Болат Есмұхановтың əндерінен 
құрылған «Жарығым-ай» атты концерт өткізді. Кеш иесіне 
Көкшетау қаласының əкімі Əнуар Күмпекеевтің Құттықтау хаты 
мен бағалы сыйлығы, гүл шоғы табысталды.

 Білім

Алда не күтіп тұр?

Махаббат мұңы 
қандай әдемі!..



№ 14 (14498)
16 сəуір 2026 жыл4 Tagylym

Қыздары біздің жақтың 

Алтын Жамбылқызы:
 Əр науқасқа өзімнің жақынымдай қараймын

Ол бала күнінен елгезек болып өсті. Қиналған жанға қол ұшын созуға дайын тұрды. Əсіресе, анасы ауырып қалғанда асты-үстіне түсіп, бəйек 
болудан бір жалыққан емес. Көкшетау облысы, Рузай ауданы, Рузаевка селосында дүниеге келген қаршадай қыздың қайсарлығы, табандылығы 
көзге ұрып тұрмаса да, бойындағы батылдығы өмірлік серігін таңдауға да, өз мамандығының нағыз майталманы болуға да кедергі келтірген жоқ. 
Сол жолдан таймай келе жатыр.   

Алтын Жамбылқызы Байғожина медицина саласын 
жайдан жай таңдап алған жоқ. Бала күнінде өзінің туған 
үйіне əкесінің қарындасы, əскери бөлімшеде фельдшер 
болып жұмыс істейтін Өркен Қалиасқарқызы жиі келіп 
жүретін. Қолында портативті шағын сөмкесі болатын. 
Оның ішінде қайнатылатын шприцтері, тонометрі, фо-
нендоскопы жүретін. Алтын сол сөмкені айналшықтап 
шықпайтын. Ашып қарап, қолына ұстап көргісі келіп тұра-
тын. Апайы тонометрмен үйдегі үлкендердің қан қысымын 
өлшеп жатқанда, мониторда жүгіріп тұрған сағаттың тілін 
бақылап, фонендоскоппен өкпесін тексергенде адамның 
тыныс алуын қадағалап, қызыға қарайтын жəне өскен-
де мен де осындай дəрігер боламын деп армандайтын. 

Оныншы кластан кейін бірден Өркен апайы бітірген 
Көкшетау медициналық училищесіне құжаттарын тапсыр-
ды. Əжесінің апайы сабағын жақсы оқып, қызыл галстук-
ке бітірген деп мақтанышпен айтып отыратыны есінде. 
Өкінішке орай, Өркен апайы 35 жасында жедел жəрдем 
көлігімен аударылып, көз жұмды. Артында екі баласы 
қалды. Жұбайы, Алтынның жездесі бұл оныншы класты 
бітірген кезде бірден медициналық институтқа құжатта-
рын тапсыруға ұсыныс тастап, арнайы келген еді. Алай-
да Алтынның анасы қызының болашағына алаңдап, алыс 
қалаға жіберуге қорықты. Уақыт өте келе перзентінің жо-
лын байлап, үлкен мүмкіндіктен айырғанына өкініш біл-
діргені бар. 

 Алтын ол уақытта көп нəрсенің байыбына бара берме-
се де, қолы шипалы дəрігер атану үшін əр нəрсеге мұқи-
ят болу қажеттігін түсінетін. Өйткені науқастарды емдеген 
кезде саған денсаулығын тапсырып тұрған жанға жылы 
жүрекпен ғана емес, сауатты қадаммен де бару керек. 
Міне, осылайша Көкшетауда медицина мамандарын дай-
ындайтын училищенің медбикелер ісі бөліміне екі жыл қа-
тарынан құжаттарын тапсырып, Алтын да қабылданды. 
Сабағын оқып жүріп, білім ордасына жақын облыстық ау-
рухананың жарақаттану бөлімшесінде санитар болып жұ-
мыс істеді. Ондағы мақсаты – бұл мамандықты қанша-
лықты игеріп кете аламын жəне қаншалықты мен үшін 
сүйікті кəсібіме айналады деген сенімге ие болу еді. Жа-
рақаттану бөлімшесіне келіп түскен науқастардың жара-
лын таңу, байлау, ине салу, күту сияқты жұмыстарды бір 
кісідей атқарып, зыр жүгірді. Кішкентай ғана қазақтың қызы 
ештеңеден тайынған жоқ. Тапсырылған жұмыстарды ти-
янақты орындап жүрді. Облыстық аурухананың жарақат-
тану бөлімшесінде жас қызға əріптестері қолдау білдірді. 
Бөлімше меңгерушісі Байда Евгений Григорьевич сияқты 
білікті дəрігердің қарамағында жұмыс істеу болашақ ма-
ман иесіне көп септігін тигізді. Кущ Валерий Михайло-
вичтан да үйренгені көп болды. Ал, өз ісінің білгірі Қара-
торғай Қасымқызы Рақымжановадан көрген шарапатын 
ауыз жаппай айта беруге бар. Өйткені ондай қайырымды 
жандардың қамқорлығын көру қашанда қуат беріп, қолы 

қалтырамайтын мықты маман болуға жетелейді.  Облыс-
тық ауруханада алдынан кездескен жақсы адамдардың 
қатарында медбике Ботагөз Əубəкірқызына, қалалық ау-
руханада құшағын ашқан  Айгүл Қалиасқарқызына алғы-
сы шексіз.  Осындай сауатты, үлгі алатын адамдарға қа-
шанда ұқсап баққысы келді. 

Облыстық ауруханада мол тəжірибе жинақтаған біздің 
бүгінгі кейіпкеріміз Талғат есімді жігітпен көңіл қосып, екі 
бала сүйді. Келінінің кезекшілікте жүретін қызметінің ауыр 
екенінің куəсі қайын атасы оған қалалық ауруханаға ауы-
суға кеңес берді. Əрі үйге жақын, əрі науқастардың саны 
да көп емес. Осылайша Алтын көп ойланбастан қала 
тұрғындарын емдейтін мекемеге Серік Кəкенұлы Қабдө-
шев басшылық еткен ұйымға 1992 жылы ауысты. Бастап-
қыда жедел қызмет көрсету бөлімінде науқастар парағын 
жазатын медбике болып жүріп, жүйке жүйесі бөлімінде 
ұзақ уақыт қызмет ету бұйырды. 

Жүйке жүйесі бөлімшесінде жұмыс өте жауапты бол-
ды. Алтын Жамбылқызы көп жылын сонда өткізді. Жүйке 
жүйесі өте нəзік ағза. Бұл бөлімшеде көбінесе миға қан 
құйылып, инсульт алған адамдар жатады. Олардың күтімі 
кісі қолында. Ондайда медбикелерден аса мұқияттылық 
пен ыждаһаттылық талап етіледі. Мейірімді жүрек пен 
жылы сөз де дертке дауа. Алтын Жамбылқызы əсіресе 
коронавирус кезінде талай жыл өздері емдеп келген нау-
қастар көз жұмып жатқан сəттерін ойласа, денесі шымыр-
лап кетеді. Медбикелер оларды жылап шығарып салып 
жатты дейді ол. Өйткені ұзақ уақыт осы бөлімшеде ем-
деліп келген əр науқас өзіңнің туғаныңдай болып кетеді. 
Əрбірінің диагнозын, қандай ем қабылдайтынын, қандай 
дəрі егуге болмайтынына дейін білесің. «Корона тəжі» 
ауруы кең тараған кезде медицина мамандарының қат-
ты сасып, ем-дом жасау шараларының жолдарын дұрыс 
білмей, қиналғаны рас. Сол уақытта көп науқастардан ай-
рылып қалып жатты. Ал жүйке жүйесі зақымданған жан-
дар үшін бұл тіпті қиын болғаны рас. Қолдарынан келер 
шара жоқ, жасаған ем-домдарынан нəтиже болмай, көз 
алдарында о дүниелік болып жатқан науқастарды медби-
келер жылап шығарып салғаны да шындық.

Дəрігердің оң қолы саналатын медбикелердің жауап-
ты қызметі жайлы осы ретте айтпай кетуге болмайды. 
Олар бұл саланы жетік меңгергені сонша, тіпті кейде ди-
агнозды нақты қойып бере алады. Кейде бет-аузы қиса-
йып, тілі күрмеліп жатқан адамның неврит немесе ин-
сульт екенін анықтау қиынға соғады. Ондайда мықты ма-
манның өзі шатысып кетуі мүмкін. Білікті медбикенің сон-
дай сəтте дəл диагноз қоятын сəттері жиі кездеседі. Тіпті 
қандай дозада дəрі егу керектігіне дейін кеңес береді. Ке-
йін оның дұрыстығына көзі жеткен дəрігердің өзі алғысын 
айтатын жəйттер болып тұрады. Мұның бəрі уақытпен, 
тəжірибемен келетін дүниелер. Дəрігермен қатар жүріп, 
меңгеріп алатын сауатты медбикенің қатарында Алтын 
Жамбылқызы да бар. Жоғарыдағы дүниелер тура осы 
кісіге қарата айтылған. 

Өзінің білімін тереңдетуге біздің бүгінгі кейіпкеріміз баса 
мəн береді. Үйренуден жалықпайды. Педагог-психолог 
мамандығын меңгеріп алып қана қоймай, Орынбор ме-
дицина академиясының бакалавриатын қашықтан оқып 
алды. Мемлекеттік емтиханды Ресейлік білікті де білімді, 
жасы егде тартқан профессорлардың алдында қорғады. 

Бүгінгі күні Алтын Жамбылқызы Көкшетау қалалық ау-
руханасының кардиология бөлімшесінде халыққа таны-
мал жүрек дəрігері Сергей Зиборовтың қарамағында қы-
змет етеді. Жақындарының жанашыры, көршілерінің «же-
дел жəрдемі», ағайындарының алғашқы көмегі – Алтын 
Жамбылқызына жүгінбейтін жан жоқ. Қолы шипалы, жеңіл, 
елгезек жаннан ине алып, система қойғызып, қан қысы-
мын тексертіп, қажетті дəрі-дəрмегін қабылдап жүрген 
көптеген жандардың ақ батасы зая кеткен жоқ. Əсіресе, 
мəңгіден бақиға озған жездесі Бердімұраттың қиналғанда 

тек Алтынды ғана шақыртатынын айтса да жеткілікті. Күн 
демей, түн демей, жүгіре жетіп, қолынан келгенше көмек-
тесті. Əлі күнге дейін көршілері мен туған-туыстары қина-
лып жатса «911» номерін емес, Алтынның номерін тереді.   

Халық ықыласына бөленген жан 2013 жылы жүйке жүй-
есі бөлімшесінің науқастары арасында құпия түрде жүр-
гізілген сауалнаманың нəтижесінде Алтын Жамбылқы-
зы ең мейірімді, кең жүректі, сауатты əрі білгір медбике 
ретінде таңдап алынды. Осылайша «Халық медбикесі» 
атанды. Аурухананың бас дəрігерінің қолынан теледидар 
алып, мерейленді. Биыл медицина қызметкерлері ара-
сында жүргізілетін «Үздік медбике» байқауының үміткері. 
Бұл сайыстан да оза шауып, бəйге алуынан жақындары 
еш күмəнданбайды. Өйткені кəсіби маманның өз бағасын 
алмай қоюы мүмкін емес. 

Қызметі мен отбасындағы жайлылықты қатар алып 
келе жатқан қазақтың қаршадай қайсар қызы ұлы Нияз 
бен қызы Сəулені үйлі-баранды етіп, келін түсіріп, кү-
йеу келтіріп, немере сүйіп отырған бақытты жан. Жұбайы 
Талғат оның қызметін жақсы түсініп, қолдау білдіріп келе 
жатыр. Соның арқасында жұмысын ақсатпай, əріптестері 
ортасында жарқырап жүрген жайы бар. 

Спортты жанына серік еткен жан волейбол ойнаудың 
шебері. Осы күнге дейін қалалық аурухананың намысын 
қорғап, талай жарыстарда командасымен топ жарды.

Дастарханын жайнатып, жақындарына дəмді тағамда-
рын ұсынатын жан Ұлыстың ұлы күні Наурыз мерекесін, 
қасиетті Рамазан айын жəне өзінің туған күнін жақсы 
көреді. Ал ең басты Алланың берген сыйы – ұлынан көр-
ген немерелері мен қызынан көрген жиен немерелері. Қо-
лындағы келінімен түсінісіп, кейде қаталдық та танытып, 
кейде мейірімін де төгіп, бірге тұрып жатыр. Ең бастысы, 
жастардың болашаққа нық сеніммен қарап, ата-анасын 
сыйлап, өздерінің  сүйіспеншілікпен жүргендері дейді ол. 

Бүгінгі таңда медицина мекемелерінде тəжірибелі аға 
буын өкілдерінің қатары сиреп келеді. Алтын Жамбылқы-
зын  бұл да толғандырмай қоймайды. Білікті дəрігерлер 
мен мейірімді медбикелер зейнетке шығып, қатары азай-
ған сайын науқастарға қарайтын қолы шипалы жандар да 
азаяды деп мұңаяды. Ал, күнделікті өзінің жұмысына тия-
нақты жан науқастарға қол ұшын созуға тағы да асығып 
бара жатыр. Төмендегі Мейрам Хамитұлының шығарған 
өлең жолдары бүгінгі кейіпкеріміздің ажарын аша түседі 
деген ойдамыз.  

Қалалық аурухана медбикесі 
Алтын Жамбылқызына

Жамбылқызы Алтын атты медбике
Мейірімі төгіледі жүрекке.
Қол астына келген жанды аялап,
Дертін жеңіп шығарады тілекке.

Ұқыптылық – өзіндегі асыл бақ,
Əр ісінен көрінеді анық-ақ.
Туғанындай көріп əрбір науқасты,
Жылы сөйлеп жазады ол сөзбен ақ.

Сымбат берген табиғаттың сыйындай,
Əсемдік бар қимылы оның жырындай.
Сұлулық пен шеберлігі ұштасып,
Ем жасайды мейірімнің нұрындай.

Алтын есім – затына сай жарқырап,
Қызметі тұр ел ішінде сап құрап.
Ақ халатты абыроймен арқалап,
Жүре берсін, жақсылыққа жол нұсқап. 

Гəкку АСЫЛБЕКҚЫЗЫ.

«Балақай» үлгілі вокалдық балалар студиясы – əр 
баланың өмірінің ажырамас бөлігіне айналған ғажайып 
шығармашылық əлем. «Достар» мəдениет сарайы жа-
нындағы балалар ұжымында 3 пен 18 жас аралығын-
дағы жас дарындар шығармашылықпен айналысады. 
Олардың əрқайсысы үшін сахна – өзін-өзі танытудың, 
шабыт алудың жəне алғашқы жеңістерге жетудің орны 
болып табылады.

Ансамбль репертуары бай əрі сан қырлы: Отанға де-
ген сүйіспеншілік, шынайы достық, бақытты балалық 
шақ пен болашаққа деген арман туралы əндер. 

Жас өнерпаздармен «Мəдениет саласының үздігі» 
төсбелгісінің иегері, тəжірибелі вокал педагогы Еңлік 
Жақыпова жұмыс істейді. Оның кəсіби шеберлігі, музы-
каға деген нəзік талғамы мен балаларға деген шексіз 
сүйіспеншілігі ерекше шығармашылық орта қалыпта-
стырып, талай таланттың жарқырап көрінуіне жол ашу-
да. Оның жетекшілігімен «Балақай» студиясы облы-
стық, өңірлік жəне халықаралық байқаулардың бірне-
ше дүркін жеңімпазы атанды. 2025 жылы Қарағандыда 

өткен халықаралық байқауда Гран-при иеленуі – соның 
айқын дəлелі.

Ұжымның əрбір өнер көрсетуі – көрермен үшін нағыз 
мереке. Жас вокалистер сахнада өздерінің артистік 
шеберлігімен, таза əрі əсерлі дауыстарымен, шынайы 
эмоциясымен жүректерді баурап алады. Олардың қуа-
ты мен жарқын жүздері əрбір қойылымды ұмытылмас 
сəтке айналдырады.

Бүгінде «Балақай» – кеңінен танылған, сұранысқа 
ие ұжым. Олар «Достар» мəдениет сарайының шығар-
машылық өміріне белсене қатысып, Ақмола өңірінің түр-
лі сахналарында өнер көрсетіп, мəдени шаралардың 
көркін қыздыруда. Ең бастысы – бұл ұжымды біріктіретін 
музыкаға деген шынайы махаббат. Ұстаздары секілді, 
балалар да өз өмірін əнсіз, сахнасыз елестете алмай-
ды. Сол шексіз сүйіспеншілік пен өнерге деген адалдық 
«Балақай» студиясын жай ғана ұжым емес, армандар 
орындалып, жаңа жұлдыздар жанатын үлкен шығар-
машылық отбасыға айналдырып отыр.

C.СƏРКЕНҰЛЫ.

Мəдениет

Өнерліні өрге өрлеткен...
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Театр

. . .Осы к ітаптың 31-ші  бет інен 
басталған «Қызыл алма» əңгімесі 48 -ші 
бетте аяқталады да, одан əрі «Оқушы-
ларға екі ауыз сөз» деген жазба беріледі. 
Бір бетке толар-толмас, төрт абзацтан 
тұратын жазба. Бұл əңгіменің қалай жа-
зылғаны туралы жазушы сөзі. Мұндай 
мұқияттылық пен құрметті жиі кезде-
стірмейсің.

Шыңғыс Айтматов бұл шығармасын 
Зейнолла Қабдоловқа арнапты. Орыс 
тілінен аударған тағы Қабдолов! 

Алматының тау бөктеріндегі санато-
рийде бірге демалып жатып, əншейін 
күлдірмекке айтып берген оқиғасы екен 
де. Сөйтсе, Зейнекең: «Өй, сен неге 
күлесің? Бəлі, мұның не күлкісі бар. Сен 
мұны жаз, жазуың керек!» депті. Содан 
кездескен сайын «Қызыл алманы»  қа-
шан бересің?» деп сұрап жүріпті. «Ақы-
ры, тілектес досымның тапсырмасын 
қолдан келгенше орындап, жазып бітір-
генім осы ғой» дейді, «Адамзаттың Айт-
матовы». 1963 жылы жазыпты.

Керемет əңгіме!.. Талайды толғанды-
рып, талайды тебірентіп, талайды тəу-

 «Қызыл алманы» қашан бересің?»

Ш.Айтматов. «Қызыл алма». 
Мелодрама.
Ш.Құсайынов атындағы қазақ 
музыкалық драма театры. 
Премьера. Қоюшы режиссері 
Баатырбек Шамбетов.

бесіне түсіреріне кепілмін. Шебердің 
аты шебер ғой. Əңгімені қалай өрбітеді, 
қалай ширықтырады?! Адам жанының 
ішкі иірімдерін, ой өрісін қалай сурет-
тейді. Жып-жылы, қарапайым, тап-таза 
əсер, сезім. Сонысымен биік, сонысымен 
əдемі, асқақ.  Қаншама адам қасындағы 
ғажайыбының қадырын білмей жүр? Қан-
шама адам барын бағалай алмай жүр? 
«Алтынның қолда барда қадыры жоқ». 
Түлен түртіп, текке бүлініп, түкке тұрмас 
дүние үшін тағдырын тас-талқан қып, 
бала жүрегін жаралап жүргендер қан-
шама? Соның бəрін Шыңғыстай шебер 
бір ғана алмаға қалай байлап қойған?! 
Осы бір болар-болмас оқиғадан осын-
дай керемет əңгіме туарын Қабдолов қа-
лай сезген?.. Бірақ, əдебиет теориясын 
жазған, əрі ақын, əрі жазушы  талғамы 
биік академик Қабдолов неге білмесін?!

Көкшетаудағы Шахмет Құсайынов 
атындағы қазақ музыкалық-драма теа-
тры осынау шедевр шығарманы сахна-
лайды дегенде елең еткеніміз рас. Қалай 
болар екен? Өйткені бұл драма емес, 
прозалық шығарма- əңгіме ғой. Əңгіменің 
мынау керемет тілі, тілмен өрнектелген 
ойы қалай жетпек?.. Осындай қобалжу 
үстінде театр есігін аштық...

Қоюшы режиссері Баатырбек Шам-
бетов, қоюшы суретші Ирина Лунга, ба-
летмейстер Ғазиза Əлібаева. Басты кей-
іпкер Исабеков рөлінде Мейрамбек Мұ-
хатай, Сəбира – Аяулым Елубай, бейта-

ныс қыз – Əсем Шайсұлтанова,  кішкене 
Анар – Жансая Жұмабекова.

Біз уайымдаған əңгіме тілі, сөзі басты 
кейіпкерлердің, сондай-ақ, көпшілік кей-
іпкерлердің аузында. Оқиға желісімен 
бірге құлағыңа анық жетіп отырады. Дер 
кезінде, орынымен. Ал жазушы сипат-
таған бас  кейіпкердің алай-дүлей ішкі 
ой арпалысын би элементтері дəп ба-
сып, тағы толықтырады. Керек жерінде 
Мұқағалидың оттай қарыған жалын жыр-
лары нөсердей төгіп өтеді. Мергеннің 
атқан оғындай, қойылымның ширыққан 
тұсында саңқылдайды. Оны қырғыздың 
жан тебірентер сұлу сазы, терең сезімді 
əндері жаныңды жалаудай желбіретіп 
орындалады. 

Мейрамбек Мұхатайдың жан-жақты 
өнерпаз екенін бұрын да білетінбіз. Осы 
жолы басты рөлде ойнап, өз мүмкіндігін 
толық көрсетті. Пластика, мимика, дауыс 
ырғағынан жаңылған жоқ. Қайшылыққа 
толы кейіпкерін сүйкімін жарастырып, та-
маша алып шықты.

Сөйтіп, уəйім-қобалжуымыз кейін қа-
лып, аса бір сəтті, аса күрделі, көркем 
бір қойылым тамашалап қайттық! Көп 
еңбек сіңіріліп, көп  тер төгілгені көрініп 
тұр! Қойылымда ылғи жастар көрінуі, əр 
актердің ортақ іске  өз үлесін құлшына қо-
сып, бір-біріне қанат бітіріп, қолдап, үл-
кен түсіністікпен ойнауы риза етті. Бұл – 
театр болашағынан хабар беретін үрдіс 
деп түсіндік.

«Қызыл алманы» оқыңыз !... «Қызыл 
алманы» көріңіз!..

*  *  *
Айтпақшы, қолыңыздағы қызыл ал-

маны қымбаттыңызға қашан бересіз?...
Серік ЖЕТПІСҚАЛИЕВ,
Қазақстан Жазушылар 

одағының мүшесі.

Қаратай Бəйкенұлы 1959 жылы 24 қарашада бұрынғы 
Көкшетау облысы Рузаевка ауданы Шұқыркөл ауылын-
да дүниеге келген. Абай атындағы педагогикалық инсти-
туттың қазақ тілі жəне əдебиет факультетін тəмəмдаған. 
Еңбек жолын туған ауылында мəдениет үйінің директоры, 
мектепте оқу ісінің меңгерушісі, мектеп директоры жұмы-
сын 1996 жылға дейін атқарған. Көкшетау қаласындағы 
Мəлік Ғабдуллин атындағы №3 мектеп-кешенінде 2006 
жылға дейін директордың тəрбие ісі жөніндегі орынба-
сары болып қызмет атқарды. 2006 жылдан бастап Ақмо-
ла облысы тілдерді дамыту басқармасының кейін Ақмо-
ла облысы Ішкі саясат басқармасының «Ақмола облыс-
тық оқыту-əдістемелік орталығы» коммуналдық мемле-
кеттік мекемесінің басшысы лауазымында қызмет етеді. 
Қаратай Бəйкенұлының бойындағы көп қасиеттің бірі – 
домбырамен əн айту. Аудан, облыстағы талай өнер до-
даларында лауреат атанған. Ұстаз,   жастар тəрбиесіне 
арнап жазған əңгімелерін бастырып, жаңа шығармала-
рын жинақтауда. 

Осындай жан-жақты, білімді, ұлағатты, қадірлі аға-
мыз Қаратай Бəйкенұлы іс-шара қонағы болып жастар-
мен əсерлі əңгіме жүргізіп, өзінің шығармашылық жұмы-
старын таныстырды. Суреттері поэзия мен махаббатқа 
толы, табиғатқа деген махаббат сезіледі. Студенттер 

іс-шара барысында  «сурет салуға сізге не əсер етті 
жəне сурет салу стиліңіз бар ма, композицияның мақса-
ты сізге қалай келеді жəне бір жұмысты орындауға ор-
таша есеппен қанша уақыт керек?» деген сауалдарын 
қойып, белсенді қатысып отырды. 

Кездесу барысында қалалық кітапханалар жүйесінің 
директоры Серік Жетпісқалиев сөз сөйлеп, Қаратай Бəй-
кенұлына Көкшетау қаласындағы іс-шараларға əрдайым 
белсенділік танытып жүретінін атап өтті. Биылғы Наурыз 
мерекесінің ең əсерлі сəті – «Қара жорға» биінің жаппай 
орындалуы болғанын, екі мыңнан астам ер азамат би би-
леп, Қазақстанның рекордтар кітабына енген іс-шараға 
белсенді қатысқаны үшін Көкшетау қаласының əкімі Əну-
ар Күмпекеевтің  атынан Алғыс хатпен марапаттап, зор 
денсаулық, отбасына амандык, шығармашылық табыс, 
болашақта əлі талай тың дүниелер жасауға тілектестік 
білдірді. Іс  шара соныңда Қаратай Бəйкенұлы жастар-
ды  жаңа жетістіктер мен жоғары мақсаттарға ұмтылып, 
əрдайым көңілді, сенімді, жігерлі болуға шақырды.

Жанаргүл АБДРАХМАНОВА,
Орталық қалалық 

үлгілі кітапханасының  
кітапханасышы.

«Ғажайып суреттерім...»
Қалалық орталық үлгілі кітапханасында «Көкшенің көркемсурет палитрасы» жоба аясында Жоғарғы Қазақ гуманитарлық-техникалық 

колледжінің студенттерімен  «Ғажайып суреттерім...» атты арт кездесу өтті. Іс-шараға Ақмола облыстық Əдебиет жəне өнер музейінің 
тіл жанашыры, жазушы, əуесқой суретші Қаратай Бəйкенұлы Төлекеев  шақырылды.

Ruhaniat

Кездесу
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20 СƏУІР
QAZAQSTAN
5:30 Əнұран
5:35 «Көңіл толқыны»
6:00 «Күйеу бала»  
7:00 «TAŃSHOLPAN»                                                                           
9:00 «Қыздың жолы» 
10:00 АҚПАРАТ
10:20 «Сезім мен серт»  
12:20 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...» 
13:10 АҚПАРАТ
13:20 «МЕНІҢ ФАРИЗАМ» 
14:30 «Апта» 
15:10 «Ақорда» 
15:25 «Сағындырған əндер-ай» 
15:40 «Жаңа қоныс» 
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ» 
18:00 «СЕЗІМ МЕН СЕРТ» 
20:00 АҚПАРАТ
20:30 «ГҮЛДЕР СЫРЫ» 
21:25 «ҚЫЗДЫҢ ЖОЛЫ» 
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ» 
23:10 «1001 ТҮН» 
0:10 АҚПАРАТ
0:40 «Қазір айтайық» 
1:30 «Ашық алаң»  
2:20 «Күйеу бала» 
3:10 «Қызық екен...» 
3:50 «Қалдық экономикасы» 
4:15 «Сағындырған əндер-ай»    

ХАБАР
05:00 «Фатмагүл»
07:00 «Оян!»  
09:00 «Əлеумет»                                                                                                    
09:30 «Көзқарас»                                                                                                                             
10:00 «Эшрефтің арманы» 
12:00 «Cover show»
14:00 «Барбоскины»
15:00 «Работорговля»
17:00 «Мечта Эшрефа» 
19:00 Новости
19:30 «Нам всем конец»
21:00 «Cover show»
21:30 Жаңалықтар
22:00 «КешREC»
23:00 «Эшрефтің арманы» 
01:00 «Фатмагүл»

KOKSHE
7:00 Əнұран 
7:05 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
7:20 «ҮЙРЕН ДЕ ЖИРЕН» 
7:30 «ШЕБЕР-2» 
7:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
8:00 «KÓKSHE NURY» 
9:00 «AQMOLA APTA» 
9:40 «КҮМБІР LIVE»  
10:00 «AQMOLA APTA» 
10:40 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
10:45 «САМАЛМЕН СЫРЛАСУ» 
11:35 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
12:25 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
12:30 «ДИАЛОГ ДНЯ» 
12:50 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
13:00 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
13:05 «ҰМАЙ» 
13:35 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
13:40 «КҮМБІР LIVE»  
14:00 «ТЕХНИКАЛЫҚ ҮЗІЛІС» 
17:00 «ЕЛГЕ ҚЫЗМЕТ» 
17:10 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
17:15 «KÓKSHE AQPARAT» 
17:30 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
17:40 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
17:45 «KÓKSHE AQPARAT» 
18:00 «ГАУҺАР» 
18:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
19:00 «БҮГІНГІ ТАҚЫРЫП» 
19:20 «ШАМШЫРАҚ»  
19:30 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
19:40 «ГАУҺАР» 
20:30 «KÓKSHE AQPARAT» 
21:00 «ШЕБЕР-2» 
21:30 «KÓKSHE AQPARAT» 
22:00 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
22:05 «САМАЛМЕН СЫРЛАСУ» 
22:50 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
23:35 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
23:40 «КҮН БЕДЕРІНДЕ» 
23:50 «В ТЕЧЕНИЕ ДНЯ» 
0:00 Əнұран        

ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»  
7:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚА-
ЗАҚСТАН!»  
8:30 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХ-
СТАН!»    
10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!»  
10:50 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР»   
11:45 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ» 

13:20 «АНАЛИТИКА» 
14:10 «ЖАҢАЛЫҚТАР» 
14:20 «НОВОСТИ» 
14:30 «QOSLIKE»   
18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»   
20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»  
20:30 «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ 
10»
0:40 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»  
1:05 «ОХОТА НА ИЗЮБРЯ» 
3:00 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
3:30 «KÖREMIZ-ШОУ»  
4:15 «П@УТINA»     

KTK
7:00 ҚР ƏНҰРАНЫ
7:05 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»  
8:10 «ДЖЕЛАЛАДДИН»  
9:20 «РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА»   
13:10 «КОЛЬЦО С РУБИНОМ»  
16:30 «ДВОРНЯЖКА ЛЯЛЯ»  
18:30 «ОДНАЖДЫ В ЧУКУРО-
ВА»  
20:35 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
21:40 «КЛАН ЮВЕЛИРОВ»  
23:40 «ТВЕРСКАЯ. ЛЮБОЙ 
ЦЕНОЙ»  
1:40 «ДВОРНЯЖКА ЛЯЛЯ»  
3:10 «ДЖЕЛАЛАДДИН»  
4:10 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
4:30 «КТК ҚОРЖЫНЫ»
5:30 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»

21 СƏУІР
QAZAQSTAN
5:30 Əнұран
5:35 АҚПАРАТ
6:10 «Күйеу бала» 
7:00 «TAŃSHOLPAN»                                                                                              
9:00 «Қыздың жолы» 
10:00 АҚПАРАТ
10:10 «Сезім мен серт» 
12:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...» 
13:00 АҚПАРАТ
13:10 «МЕНІҢ ФАРИЗАМ» 
14:20 «АҚСАУЫТ»
14:40 «ОНЛАЙН ҚАҚПАН» 
15:05 «Сағындырған əндер-ай» 
15:40 «Жаңа қоныс» 
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ» 
18:00 «СЕЗІМ МЕН СЕРТ» 
20:00 АҚПАРАТ
20:25 АҚША ƏЛІППЕСІ
20:30 «ГҮЛДЕР СЫРЫ» 
21:25 «ҚЫЗДЫҢ ЖОЛЫ» 
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ» 
23:10 «1001 ТҮН» 
0:10 АҚПАРАТ
0:35 Ақша əліппесі
0:40 «Қазір айтайық» 
1:30 «Ашық алаң» 
2:20 «Күйеу бала» 
3:10 «Қызық екен...» 
3:50 «Ақсауыт» 
4:10 «Онлайн қақпан» 
4:30 «Сағындырған əндер-ай»  

ХАБАР
05:00 «Фатмагүл»
07:00 «Оян!»  
09:00 «Народный контроль»
09:30 Мировые новости
09:45 Əлем жаңалықтары
10:00 «Эшрефтің арманы» 
12:00 «Келінжан»
13:00 «ОйнаIQ»                                                                                                                              
14:00 «Барбоскины»
15:00 «Нам всем конец»
16:30 «Cover show»
17:00 «Мечта Эшрефа» 
19:00 Новости
19:30 «Солдаты неудачи»
21:10 «Cover show»
21:30 Жаңалықтар
22:00 «КешREC»
23:00 «Эшрефтің арманы» 
01:00 «Фатмагүл»

KOKSHE
7:00 Əнұран 
7:05 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
7:20 «ҮЙРЕН ДЕ ЖИРЕН» 
7:30 «ШЕБЕР-2» 
7:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
8:00 «KÓKSHE NURY» 
9:00 «KÓKSHE AQPARAT» 
9:30 «КҮМБІР LIVE»  
9:50 «ЕЛГЕ ҚЫЗМЕТ» 
10:00 «KÓKSHE AQPARAT» 
10:30 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
10:35 «САМАЛМЕН СЫРЛАСУ» 

11:25 «ШАМШЫРАҚ»  
11:35 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
12:25 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
12:30 «БҮГІНГІ ТАҚЫРЫП» 
12:50 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
13:00 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
13:05 «ҰМАЙ» 
13:35 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
13:40 «КҮМБІР LIVE»  
14:00 «ТЕХНИКАЛЫҚ ҮЗІЛІС» 
17:00 «ЦИФРЛЫ САНА» 
17:10 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
17:15 «KÓKSHE AQPARAT» 
17:30 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
17:40 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
17:45 «KÓKSHE AQPARAT» 
18:00 «ГАУҺАР» 
18:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
19:00 «ДИАЛОГ ДНЯ» 
19:20 «ЗДОРОВЫЙ ВЫБОР» 
19:35 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
19:40 «ГАУҺАР» 
20:30 «KÓKSHE AQPARAT» 
21:00 «КӨРІКТІ МЕКЕН» 
21:30 «KÓKSHE AQPARAT» 
22:00 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
22:05 «САМАЛМЕН СЫРЛАСУ» 
22:50 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
23:35 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
23:40 «КҮН БЕДЕРІНДЕ» 
23:50 «В ТЕЧЕНИЕ ДНЯ» 
0:00 Əнұран       

ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»  
7:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚА-
ЗАҚСТАН!»  
8:30 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХ-
СТАН!»    
10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!»  
10:50 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР»   
11:50 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» 
12:50 «ЗАБУДЬ И ВСПОМНИ» 
14:00 «ЖАҢАЛЫҚТАР»  
14:15 «НОВОСТИ» 
14:30 «QOSLIKE»   
18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»  
20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»  
20:30 «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ 
10»
0:40 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»  
1:05 «ОХОТА НА ИЗЮБРЯ» 
3:00 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
3:30 «KÖREMIZ-ШОУ»   
4:15 «П@УТINA» 

KTK
7:00 ҚР ƏНҰРАНЫ
7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
7:25 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»  
8:10 «ДЖЕЛАЛАДДИН»  
9:30 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
10:10 «ТВЕРСКАЯ. ЛЮБОЙ 
ЦЕНОЙ»  
12:10 «КЛАН ЮВЕЛИРОВ»  
14:10 «КОЛЬЦО С РУБИНОМ»  
16:40 «ДВОРНЯЖКА ЛЯЛЯ»  
18:30 «ОДНАЖДЫ В ЧУКУРО-
ВА»  
20:35 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ   
21:40 «КЛАН ЮВЕЛИРОВ»  
23:40 «ТВЕРСКАЯ. ЛЮБОЙ 
ЦЕНОЙ»  
1:30 «ДВОРНЯЖКА ЛЯЛЯ»  
3:00 «ДЖЕЛАЛАДДИН»  
4:00 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
4:20 «КТК ҚОРЖЫНЫ»
5:20 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»

22 СƏУІР
QAZAQSTAN
5:30 Əнұран
5:40 АҚПАРАТ
6:10 «Күйеу бала»   
7:00 «TAŃSHOLPAN»                                                                                       
9:00 «Қыздың жолы» 
10:00 АҚПАРАТ
10:10 «Сезім мен серт» 
12:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...» 
13:00 АҚПАРАТ
13:10 «СОҢҒЫ ОЙЫН» 
14:20 «ЗАҢ АЛДЫНДА»
14:40 «ТҰЛҒА» 
15:15 «Əндер мен жылдар» 
15:40 «Жаңа қоныс» 
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ» 
18:00 «СЕЗІМ МЕН СЕРТ» 
20:00 АҚПАРАТ
20:30 «ГҮЛДЕР СЫРЫ» 
21:25 «ҚЫЗДЫҢ ЖОЛЫ» 
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ». 

23:10 «1001 ТҮН» 
0:10 АҚПАРАТ
0:40 «Қазір айтайық» 
1:30 «Ашық алаң» 
2:20 «ЗАҢ АЛДЫНДА» 
2:35 «Күйеу бала» 
3:25 «Қызық екен...» 
4:05 «Тұлға» 
4:35 «Əндер мен жылдар» 

ХАБАР
05:00 «Фатмагүл»
07:00 «Оян!»  
09:00 «Біздің назарда» 
09:30 Жаңалықтар
09:45 Əлем жаңалықтары
10:00 «Эшрефтің арманы» 
12:00 «Келінжан»
13:00 «ОйнаIQ»                                                                                                                              
14:00 «Барбоскины»
15:00 «Солдаты неудачи»
16:40 «Cover show»
17:00 «Мечта Эшрефа» 
19:00 Новости
19:30 «Сидни Уайт»
21:30 Жаңалықтар
22:00 «КешREC»
23:00 «Эшрефтің арманы» 
01:00 «Фатмагүл»

KOKSHE
7:00 Əнұран 
7:05 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
7:20 «ҮЙРЕН ДЕ ЖИРЕН» 
7:30 «КӨРІКТІ МЕКЕН» 
7:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
8:00 «KÓKSHE NURY» 
9:00 «KÓKSHE AQPARAT» 
9:30 «КҮМБІР LIVE»  
9:50 «ЗА РАБОТУ» 
10:00 «KÓKSHE AQPARAT» 
10:30 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
10:35 «САМАЛМЕН СЫРЛАСУ» 
11:25 «ЗДОРОВЫЙ ВЫБОР» 
11:35 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
12:25 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
12:30 «ДИАЛОГ ДНЯ» 
12:50 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
13:00 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
13:05 «ҰМАЙ» 
13:35 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
13:40 «КҮМБІР LIVE»  
14:00 «ТЕХНИКАЛЫҚ ҮЗІЛІС» 
17:00 «АҚМОЛА 112» 
17:05 «ОҢАЙ ENGLISH» 
17:10 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
17:15 «KÓKSHE AQPARAT» 
17:30 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
17:40 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
17:45 «KÓKSHE AQPARAT» 
18:00 «ГАУҺАР» 
18:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
19:00 «БҮГІНГІ ТАҚЫРЫП» 
19:20 «БӨЛЕКТАУ» 
19:35 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
19:40 «ГАУҺАР» 
20:30 «KÓKSHE AQPARAT» 
21:00 «КӨРІКТІ МЕКЕН» 
21:30 «KÓKSHE AQPARAT» 
22:00 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
22:05 «САМАЛМЕН СЫРЛАСУ» 
22:50 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
23:35 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
23:40 «КҮН БЕДЕРІНДЕ» 
23:50 «В ТЕЧЕНИЕ ДНЯ» 
0:00 Əнұран        

ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»  
7:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚА-
ЗАҚСТАН!»  
8:30 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХ-
СТАН!»    
10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!»  
10:50 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР»   
11:50 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» 
12:50 «ЗАБУДЬ И ВСПОМНИ» 
14:00 «ЖАҢАЛЫҚТАР»  
14:15 «НОВОСТИ» 
14:30 «QOSLIKE»   
18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»   
20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»  
20:30 «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ 
10»
0:40 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»  
1:05 «ОХОТА НА ИЗЮБРЯ» 
3:00 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
3:30 «KÖREMIZ-ШОУ» 
4:15 «П@УТINA»

KTK
7:00 ҚР ƏНҰРАНЫ
7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
7:25 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»  
8:10 «ДЖЕЛАЛАДДИН»  
9:30 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
10:10 «ТВЕРСКАЯ. ЛЮБОЙ 
ЦЕНОЙ»  

12:10 «КЛАН ЮВЕЛИРОВ»  
14:10 «КОЛЬЦО С РУБИНОМ»  
16:40 «ДВОРНЯЖКА ЛЯЛЯ»  
18:30 «ОДНАЖДЫ В ЧУКУРО-
ВА»  
20:35 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ   
21:40 «КЛАН ЮВЕЛИРОВ»  
23:40 «ТВЕРСКАЯ. ЛЮБОЙ 
ЦЕНОЙ»  
1:30 «ДВОРНЯЖКА ЛЯЛЯ»  
3:00 «ДЖЕЛАЛАДДИН»  
4:00 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
4:20 «КТК ҚОРЖЫНЫ»
5:20 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»

 

23 СƏУІР
QAZAQSTAN
5:30 Əнұран
5:35 АҚПАРАТ
6:10 «Күйеу бала» 
7:00 «TAŃSHOLPAN»                                                                                       
9:00 «Қыздың жолы» 
10:00 АҚПАРАТ
10:10 «Сезім мен серт» 
12:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...» 
13:00 АҚПАРАТ
13:10 «СОҢҒЫ ОЙЫН» 
14:20 «УАҚЫТПЕН КҮРЕСКЕН 
МҰРА» 
14:40 «Əндер мен жылдар» 
15:40 «Жаңа қоныс» 
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ» 
18:00 «СЕЗІМ МЕН СЕРТ» 
20:00 АҚПАРАТ
20:25 АҚША ƏЛІППЕСІ
20:30 «ГҮЛДЕР СЫРЫ» 
21:25 «ҚЫЗДЫҢ ЖОЛЫ» 
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ» 
23:10 «1001 ТҮН» 
0:10 АҚПАРАТ
0:35 Ақша əліппесі
0:40 «Қазір айтайық»
1:30 «Ашық алаң» 
2:20 «Күйеу бала»   
3:10 «Уақытпен күрескен мұра» 
3:30 «Қызық екен...» 
4:10 «Əндер мен жылдар»     

ХАБАР
05:00 «Фатмагүл»
07:00 «Оян!»  
09:00 «Neoсеть»                                                                                                             
09:30 Жаңалықтар
09:45 Əлем жаңалықтары
10:00 «Эшрефтің арманы» 
12:00 «Келінжан»
13:00 «ОйнаIQ»                                                                                                                              
14:00 «Барбоскины»
15:00 «Сидни Уайт»
17:00 «Мечта Эшрефа» 
19:00 Новости
19:30 Боевик «Петля времени»
21:30 Жаңалықтар
22:00 «КешREC»
23:00 «Эшрефтің арманы» 
01:00 «Фатмагүл»

KOKSHE
7:00 Əнұран 
7:05 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
7:20 «ҮЙРЕН ДЕ ЖИРЕН» 
7:30 «КӨРІКТІ МЕКЕН» 
7:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
8:00 «KÓKSHE NURY» 
9:00 «KÓKSHE AQPARAT» 
9:30 «КҮМБІР LIVE»  
9:50 «СПОРТ АЛАҢЫ» 
10:00 «KÓKSHE AQPARAT» 
10:30 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
10:35 «САМАЛМЕН СЫРЛАСУ» 
11:25 «АҚМОЛА 112» 
11:35 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
12:25 «ОҢАЙ ENGLISH» 
12:25 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
12:30 «ASHYGYN AITAIYQ» 
12:50 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
13:00 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
13:05 «ҰМАЙ» 
13:35 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
13:40 «КҮМБІР LIVE»  
14:00 «ТЕХНИКАЛЫҚ ҮЗІЛІС» 
17:00 «ЗАҢ МЕН ТƏРТІП»  
17:10 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
17:15 «KÓKSHE AQPARAT» 
17:30 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
17:40 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
17:45 «KÓKSHE AQPARAT» 
18:00 «АҚ ПЕН ҚАРА» 
18:40 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
18:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
19:00 «ДИАЛОГ ДНЯ» 
19:20 «БРЕНД АҚМОЛА» 
19:30 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 

Д Ү Й С E Н Б І

С Е Й С Е Н Б І

Б Е Й С Е Н Б І

С Ə РС Е Н Б І
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С Е Н Б І

19:40 «ГАУҺАР» 
20:30 «KÓKSHE AQPARAT» 
21:00 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
21:10 «КӨРІКТІ МЕКЕН» 
21:30 «KÓKSHE AQPARAT» 
22:00 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
22:05 «САМАЛМЕН СЫРЛАСУ» 
22:50 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
23:35 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
23:40 «КҮН БЕДЕРІНДЕ» 
23:50 «В ТЕЧЕНИЕ ДНЯ» 
0:00 Əнұран         

ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»  
7:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚА-
ЗАҚСТАН!»  
8:30 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХ-
СТАН!»    
10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!»  
10:50 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР»   
11:50 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» 
12:50 «ЗАБУДЬ И ВСПОМНИ» 
14:00 «ЖАҢАЛЫҚТАР»  
14:15 «НОВОСТИ» 
14:30 «QOSLIKE»    
18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»    
20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»  
20:30 «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ 
10»
0:40 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»  
1:05 «ОХОТА НА ИЗЮБРЯ» 
3:00 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
3:30 «KÖREMIZ-ШОУ»  
4:15 «П@УТINA» 

KTK
7:00 ҚР ƏНҰРАНЫ
7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
7:25 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»  
8:10 «ДЖЕЛАЛАДДИН»  
9:30 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
10:10 «ТВЕРСКАЯ. ЛЮБОЙ 
ЦЕНОЙ»  
12:10 «КЛАН ЮВЕЛИРОВ»  
14:10 «КОЛЬЦО С РУБИНОМ»  
16:40 «ДВОРНЯЖКА ЛЯЛЯ»  
18:30 «ОДНАЖДЫ В ЧУКУРО-
ВА»  
20:35 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ   
21:40 «КЛАН ЮВЕЛИРОВ»  
23:40 «ТВЕРСКАЯ. ЛЮБОЙ 
ЦЕНОЙ»  
1:40 «ДВОРНЯЖКА ЛЯЛЯ»  
3:10 «ДЖЕЛАЛАДДИН»  
4:10 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
4:30 «КТК ҚОРЖЫНЫ»
5:30 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»  

24 СƏУІР
QAZAQSTAN
5:30 Əнұран
5:35 АҚПАРАТ
6:10 «Күйеу бала»   
7:00 «TAŃSHOLPAN»                                                                                     
9:00 «Қыздың жолы» 
10:00 АҚПАРАТ
10:10 «Сезім мен серт» 
12:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...» 
13:00 АҚПАРАТ
13:10 «СОҢҒЫ ОЙЫН» 
14:20 «Əндер мен жылдар» 
15:15 «КӨКЖИЕКТЕН АСҚАН 
ҮН» 
15:40 «Жаңа қоныс» 
17:00 АҚПАРАТ
17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ» 
18:00 «СЕЗІМ МЕН СЕРТ» 
20:00 АҚПАРАТ
20:30 «ГҮЛДЕР СЫРЫ» 
21:25 «ҚЫЗДЫҢ ЖОЛЫ» 
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ» 
23:10 «1001 ТҮН» 
0:10 «ПАРАСАТ МАЙДАНЫ»
0:45 АҚПАРАТ
1:15 «Қазір айтайық» 
2:05 «Ашық алаң» 
2:55 «Күйеу бала» 
3:45 «Қызық екен...» 
4:25 «Əндер мен жылдар»  

ХАБАР
05:00 «Фатмагүл»
07:00 «Оян!»  
09:00 «Хақың бар» 
09:30 Жаңалықтар
09:45 Əлем жаңалықтары
10:00 «Эшрефтің арманы» 
12:00 «Келінжан»
13:00 «ОйнаIQ»                                                                                                                              
14:00 «Маленький вампир»
15:25 «Команда котиков»

17:00 «Мечта Эшрефа» 
19:00 Новости
19:30 Драма «Война токов» 
21:30 Жаңалықтар
22:00 «Қоғам пікірі» саяси 
ток-шоуы                                                                   
23:00 «Эшрефтің арманы» 
01:00 «Фатмагүл»

KOKSHE
7:00 Əнұран 
7:05 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
7:20 «ҮЙРЕН ДЕ ЖИРЕН» 
7:30 «КӨРІКТІ МЕКЕН» 
7:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
8:00 «KÓKSHE NURY» 
9:00 «KÓKSHE AQPARAT» 
9:30 «БРЕНД АҚМОЛА» 
9:40 «КҮМБІР LIVE»  
10:00 «KÓKSHE AQPARAT» 
10:30 «ЗАҢ МЕН ТƏРТІП»  
10:40 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
10:45 «САМАЛМЕН СЫРЛАСУ» 
11:35 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
12:25 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
12:30 «ДИАЛОГ ДНЯ» 
12:50 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
13:00 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
13:05 «ҰМАЙ» 
13:35 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
13:40 «КҮМБІР LIVE»  
14:00 «ТЕХНИКАЛЫҚ ҮЗІЛІС» 
17:00 «ТАЗА LIKE» 
17:10 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
17:15 «KÓKSHE AQPARAT» 
17:30 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
17:40 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
17:45 «KÓKSHE AQPARAT» 
18:00 «ГАУҺАР» 
18:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
19:00 «БҮГІНГІ ТАҚЫРЫП» 
19:20 «ӨҢІР ӨРКЕНИЕТІ»  
19:40 «ГАУҺАР» 
20:30 «KÓKSHE AQPARAT» 
21:00 «ШЕБЕР-2» 
21:30 «KÓKSHE AQPARAT» 
22:00 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
22:05 «САМАЛМЕН СЫРЛАСУ» 
22:50 «ТАҒДЫР ЖАЗУЫ» 
23:35 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
23:40 «КҮН БЕДЕРІНДЕ» 
23:50 «В ТЕЧЕНИЕ ДНЯ» 
0:00 Əнұран      

ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»   
7:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚА-
ЗАҚСТАН!»  
8:30 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХ-
СТАН!»   
10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО!»  
10:50 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР»   
11:50 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» 
12:50 «ЗАБУДЬ И ВСПОМНИ» 
14:00 «ЖАҢАЛЫҚТАР» 
14:15 «НОВОСТИ» 
14:30 «QOSLIKE»   
18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ»  
20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»  
20:30 «ПАРЛАМЕНТ ONLINE»   
20:55 «ПОЛЕ ЧУДЕС»
22:10 «ПРОДАЕТСЯ ДОМ С 
СОБАКОЙ» 
2:15 «ПАДЕНИЕ ОРДЕНА» 
3:00 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
3:30 «KÖREMIZ-ШОУ»  
4:15 «П@УТINA»   

KTK
7:00 ҚР ƏНҰРАНЫ
7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
7:25 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»  
8:10 «ДЖЕЛАЛАДДИН»  
9:30 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
10:10 «ТВЕРСКАЯ. ЛЮБОЙ 
ЦЕНОЙ»  
12:10 «КЛАН ЮВЕЛИРОВ»  
14:10 «КОЛЬЦО С РУБИНОМ»  
16:40 «ДВОРНЯЖКА ЛЯЛЯ»  
18:30 «ОДНАЖДЫ В ЧУКУРО-
ВА»  
20:35 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ   
21:40 «ХАМЕЛЕОН»  
1:30 «ДВОРНЯЖКА ЛЯЛЯ»  
3:00 «ДЖЕЛАЛАДДИН»  
4:00 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 
4:20 «КТК ҚОРЖЫНЫ»
5:20 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»

25 СƏУІР
QAZAQSTAN
5:30 Əнұран
5:35 АҚПАРАТ
6:05 «Ауылдастар» 

6:40 «Күйеу бала»   
8:05 «Көкжиектен асқан үн» 
8:30 «Көзің əдемі» 
10:00 «Сезім мен серт»  
12:00 «Қайырлы кеш!» 
13:50 «PRIME ERA» 
14:10 «90+1» 
16:05 Дисней ұсынады: «РИО 
2» 
17:40 «ҚОС ПАЛАТА» 
18:00 «СЕЗІМ МЕН СЕРТ» 
20:00 АҚПАРАТ
20:10 «ƏЛЕМ ЖƏНЕ БІЗ»
20:30 «ГҮЛДЕР СЫРЫ» 
21:20 «КӨКЖИЕКТЕН АСҚАН 
ҮН» 
22:50 «Бес қару 2» 
0:50 АҚПАРАТ
1:00 «Қос палата»
1:20 «Əлем жəне біз»
1:40 «Prime Era» 
2:00 «Күйеу бала» 
3:25 «Парасат майданы»
4:00 «Уақытпен күрескен мұра» 
4:20 «Ауылдастар»

ХАБАР
05:00 «Фатмагүл»
07:00 «Алғашқы»
08:00 Концерт
09:35 “Балам үшін” 
10:00 «Маленький вампир»
11:25 «Барбоскины»
12:00 «Война токов» 
14:00 «ХХI ғасыр көшбасшысы»
15:30 «Қызық times»                                                                                                                   
16:45 «Келінжан»
19:00 «7 күн» 
19:40 Жұмыр жер
20:00 «Cover show»
22:00 «Супруги Морган в бегах»
00:00 «Фатмагүл»

KOKSHE
7:00 Əнұран 
7:05 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
7:25 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
7:30 «КОНЦЕРТ»  
9:00 «KÓKSHE AQPARAT» 
9:30 «ОҢАЙ ENGLISH» 
9:40 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
9:50 «БӨЛЕКТАУ» 
10:00 «KÓKSHE AQPARAT» 
10:30 «БҰЗЫҒЫМ» 
10:45 «НАҒЫЗ ƏКЕ» 
11:30 «КҮЙ КЕРУЕН-2» 
12:30 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
12:35 «ƏЖЕМНІҢ ЕРТЕГІСІІ» 
12:55 «ДАРЫН» 
13:40 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
13:45 «БҰЗЫҒЫМ» 
14:00 «ТЕХНИКАЛЫҚ ҮЗІЛІС» 
17:00 «КОНЦЕРТ»  
18:45 «ƏЖЕМНІҢ ЕРТЕГІСІ» 
19:10 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
19:15 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
19:25 «МАХАББАТ, ҚЫЗЫҚ 
МОЛ ЖЫЛДАР» 
20:15 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
20:20 «ДИАЛОГ ДНЯ» 
20:40 «АҚ ПЕН ҚАРА» 
21:20 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
21:30 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
21:35 «НАҒЫЗ ƏКЕ» 
23:15 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
23:20 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
23:40 «КҮН БЕДЕРІНДЕ» 
23:50 «В ТЕЧЕНИЕ ДНЯ» 
0:00 Əнұран

ЕВРАЗИЯ
6:00 «П@УТINA»  
6:35 «ТЕБЕ. НАСТОЯЩЕМУ»
8:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ»  
8:30 «ПАРЛАМЕНТ ONLINE»  
9:00 «ГОРОДСКИЙ ПЕЙЗАЖ» 
10:45 «ПРОДАЕТСЯ ДОМ С 
СОБАКОЙ» 
15:00 «QOSLIKE»  
18:00 «СОЛАЙ БОЛЫП ҚАЛДЫ» 
20:00 «АСАУ ЖАҢАЛЫҚТАР»  
20:35 «ЗАҢ МЕН ЕЛ» 
21:00 «ПРИКАЗА УМИРАТЬ НЕ 
БЫЛО» 
1:20 «НУЛЕВОЙ КИЛОМЕТР» 
2:55 «ПАДЕНИЕ ОРДЕНА» 
3:45 «П@УТINA» 

KTK
7:00 ҚР ƏНҰРАНЫ
7:05 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»  
8:00 «ЕСТІМЕДІМ КӨРМЕДІМ»  
9:30 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
10:10 «ХАМЕЛЕОН»  
14:00 «ОДНАЖДЫ В ЧУКУРО-
ВА»  
18:20 «МАХАББАТ ƏЛЕМІ»   
21:00 «ЧЕРНЫЙ ЦВЕТОК»  
0:40 «ЕСТІМЕДІМ КӨРМЕДІМ»   
2:10 «МАХАББАТ ƏЛЕМІ»   
4:30 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»  

Ж Ұ М А

 Ж Е КС Е Н Б І

26 СƏУІР
QAZAQSTAN
5:30 Əнұран
5:35 АҚПАРАТ
5:45 «Ауылдастар» 
6:15 «Көңіл толқыны» 
6:40 «Күйеу бала» 
8:05 «Кітап реставрациясы» 
8:25 «Əсеттің əсем əндері» 
10:00 «Сезім мен серт»  
12:00 «Көкжиектен асқан үн» 
13:35 «ІЗГІЛІК ФОРМУЛАСЫ» 
13:50 Дисней ұсынады: «Рио 2» 
15:25 «Бес қару 2» 
17:40 «АҚОРДА» 
18:00 «СЕЗІМ МЕН СЕРТ» 
20:00 «AПTA» 
20:40 «ГҮЛДЕР СЫРЫ» 
21:30 «ҚАЙЫРЛЫ КЕШ!» 
23:10 «90+1» 
1:15 «Апта» 
1:55 «Ақорда» 
2:10 «Күйеу бала» 
3:35 «Уақытпен күрескен мұра» 
3:55 «Інжу-маржан»
4:40 «Ауылдастар» 

ХАБАР
05:00 «Фатмагүл»
07:00 «Алғашқы»
08:00 Концерт «Махаббат 
əлемі»
10:00 «Команда котиков»
11:30 «Барбоскины»
11:45 «Супруги Морган в бегах»
13:45 «Өмір өрнегі»
15:00 «Азамат» 
16:15 «Келінжан»
19:00 «7 күн» 
19:40 Жаһандық оқиғалар
20:00 «Қызық times»                                                                                                                   
21:15 «Ну что, приехали?»
23:00 «Фатмагүл»

KOKSHE
7:00 Əнұран 
7:05 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
7:20 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
7:25 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
7:30 «КОНЦЕРТ»  
9:10 «БҰЗЫҒЫМ» 
9:25 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
9:30 «ЗАҢ МЕН ТƏРТІП»  
9:45 «МАХАББАТ, ҚЫЗЫҚ МОЛ 
ЖЫЛДАР» 
10:35 «ТАЗА LIKE» 

10:45 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
10:50 «КҮЙ КЕРУЕН-2» 
11:50 «ƏЖЕМНІҢ ЕРТЕГІСІ» 
12:20 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
12:30 «ДАРЫН» 
13:10 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
13:15 «БҰЗЫҒЫМ» 
13:30 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
13:40 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
14:00 «ТЕХНИКАЛЫҚ ҮЗІЛІС» 
17:00 «КОНЦЕРТ»  
18:25 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
18:30 «ƏЖЕМНІҢ ЕРТЕГІСІ» 
19:00 «AQMOLA APTA» 
19:40 «АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ» 
19:50 «ОҢАЙ ENGLISH» 
19:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
20:00 «AQMOLA APTA» 
20:40 «КӨКШЕ ƏУЕНДЕРІ»  
20:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
21:00 «МАХАББАТ, ҚЫЗЫҚ 
МОЛ ЖЫЛДАР» 
21:50 «ПƏРМЕНДІ ПІКІР» 
21:55 «ТЕЛЕМАРКЕТ» 
22:00 «НАҒЫЗ ƏКЕ» 
23:40 «КҮН БЕДЕРІНДЕ» 
23:50 «В ТЕЧЕНИЕ ДНЯ» 
0:00  Əнұран 

ЕВРАЗИЯ
6:00 «ТЕБЕ. НАСТОЯЩЕМУ»
7:20 «АСАУ ЖАҢАЛЫҚТАР»  
8:00 «ЗАҢ МЕН ЕЛ» 
8:25 «НЕФРИТОВАЯ ЧЕРЕПА-
ХА» 
12:20 «СЕМЕЙНЫЙ ПОРТРЕТ» 
14:00 «ГОВОРИМ О ГЛАВНОМ» 
15:00 «СЕМЕЙНЫЙ ПОРТРЕТ». 
ПРОДОЛЖЕНИЕ 
17:45 «МОЙ ЧУЖОЙ РЕБЕНОК» 
20:00 «АНАЛИТИКА» 
20:50 «АНЫҚТАЙМЫЗ. РУСЛАН 
ӨТЕПБАЙМЕН» 
21:40 «ПРИКАЗА УМИРАТЬ НЕ 
БЫЛО» 
2:00 «ПАДЕНИЕ ОРДЕНА» 
2:50 «П@УТINA»

KTK
7:00 ҚР ƏНҰРАНЫ
7:05 «МАХАББАТ ƏЛЕМІ»   
8:50 «ҚЫРСЫҚ ҒАШЫҚТАР»  
10:20 «ЧЕРНЫЙ ЦВЕТОК»  
14:00 «ОДНАЖДЫ В ЧУКУРО-
ВА»  
17:30 «ƏНДЕР МЕН ЖЫЛДАР»  
21:00 «ПОРТРЕТ НЕДЕЛИ» 
22:00 «РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА»   
1:30 «ҚЫРСЫҚ ҒАШЫҚТАР»  
2:50 «ƏНДЕР МЕН ЖЫЛДАР»   
5:50 «ƏНІМ СЕН ЕДІҢ»

Didar

Көкшетау қаласының əкімдігі, қалалық мəслихат, қалалық 
ардагерлер кеңесі Астанадағы Республикалық бас Мешіттің бас 
имамы Қанат Қыдырминге ардақты əкесі

Қоянбек Дастанұлының
қайтыс болуына байланысты көңіл айтады. Марқұмның алды 
жарық болсын!

Қоғамдық тыңдаулар
«Көкшетау қаласының жер қатынастары, сəулет жəне қала 

құрылысы бөлімі» ММ «Көкшетау қаласының Бас жоспары. 
Түзету» жобасына стратегиялық экологиялық бағалау туралы 
есеп бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізетіні туралы хабарлайды.

Қоғамдық тыңдаулар ашық жиналыс түрінде 2026 жылғы 22-ші 
мамырда сағат 11:00-де Ақмола облысы, Көкшетау қаласы, 
Əуезов көшесі, 141 мекенжайы бойынша орналасқан Көкшетау 
қаласының əкімдігінің ғимаратында, акт залында өтеді.

Қатысушыларды тіркеу 60 минут бұрын жеке басын куəланды-
ратын құжат аркылы тіркеледі.

Қоғамдық тыңдау онлайн Zoom платформасы арқылы өтеді.
Онлайн катысу үшін төмендегі Zoom сілтемесі арқылы қосылуға 

болады: https://us05web.zoom.us/j/6470094667?pwd=qQTKU8M6n
5QiptTTRoF5o7KOuclAAe.1&omn=81654087778  

Конференция идентификаторы: 647 009 4667
Кіру коды: 12345678
Бастамашы туралы мағлұматтар: «Көкшетау қаласының жер 

қатынастары, сəулет жəне қала құрылысы бөлімі» ММ  
БСН 050140008027, Телефон: 8(7162)25-35-56. е-mail: 

otdelzem@akmo.gov.kz  
Жоба əзірлеушілері «МПК-Проект» ЖШС, БСН 050140010009, 

Түркістан облысы, Шардара ауданы, Қауысбеков Тұрысбеков 
а.о., Шардара а., Қара Шаңырақ көшесі, 21-үй телефон: +7 (7252) 
92-11-84. е-mail: toompkproekt@mail.ru 

«КазЭкоаналитика» ЖШС, БСН 130140014396, Алматы қ., 
Сейфуллина к. 597 А, 308 кеңсе, телефон 8 (747) 221 05 01, 
е-mail: kazeco2302@gmail.com  

Жергілікті атқарушы орган: Ақмола облысының Табиғи ре-
сурстар жəне табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы. 
е-mail: upr.expertiza@mail.ru

Жоба бойынша құжаттама БЭП-те орналастырылған: https://
ndbecology.gov.kz/ жəне ЖАО https://www.gov.kz/memleket/entities/
aqmola-upr/contacts?lang=ru қоғамдық тыңдаулар бөлімінде көр-
сетілген.

Мүдделі тұрғындардың ескертулері мен ұсыныстары: 
kazeco2302@gmail.com электронды пошталары арқылы 3 жұмыс 
күнінен кешіктірмей қабылданады.

Қосымша ақпаратты +7 747 221 05 01 телефоны арқылы алуға 
болады.
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1930 жылдың 17 қыркүйeгінeн бастап шығады
8 Künşuaq

«Көкше-Полиграфия» АҚ типографиясында 
офсеттік тәсілмен басылған. Ақмола облысы,
Көкшетау қаласы, Е.Әуелбеков көшесі, 98. 

Бағасы кeлісім бойынша.
Көлeмі 2 баспа табақ. Индeксі 65433.

Тапсырыс №364.
Таралымы  1000.

Корректор:

Газeт 2022 жылдың 4 мамырында 
Қазақстан Рeспубликасы Ақпарат жəне 

Қоғамдық даму министрлігі, Ақпарат 
комитетінде тіркeліп, №KZ78VPY00048774 

куəлiгi бeрiлгeн.
Газeт рeдакцияның компьютeрлiк 

цeхында тeрiлiп, қатталды.
Аптасына бір рeт, 

бeйсeнбі күні шығады.

Ақмола облысы мен республика 
аумағына тарайды. Жарияланған 
мақалалардағы автор көзқарасы 

рeдакцияның ой-ұстанымын, пiкiрiн 
бiлдiрмeйдi.

«Көкшeтау» газeтіндe жарияланған 
матeриалдарды сiлтeмeсiз көшiрiп 

басуға болмайды. Рeдакцияның 
тапсырысымeн жазылмаған 

матeриалдарға қаламақы төлeнбeйді.

Мeншік иeсі:
 «Көкшe-Мedia» ЖШС 

Дирeктор 
Старков А.Ф.
Тeл: 25-70-51
Бас редактор:

Әсем ҚҰЛЖАНОВА.

Шолушылар 
Тeл: 50-02-75.

МEКEНЖАЙЫМЫЗ:
020000. Көкшeтау қаласы, 
Е.Әуелбеков көшесі, 98. 

Біздің сайтымыз: Kokshe-news.kz 
Элeктрондық поштамыз: 

gazeta_kokshetau@mail.ru Ақмарал БАКИРОВА.

Өлкенің танымал жазушысы

Көкшетау – ақын, жазушыға бай өлке. 15 сəуірде 75 жасқа толатын жерлес ақын, прозашы, аудармашы Орынбай  Жанайдаровтың 
өмірбаяны мен шығармашылығын оқырмандарға таныстыру мақсатында «Достар» МС жанындағы қалалық үлгілі кітапхана 
өлкетану сағатын өткізді. Іс-шараға қатысқан № 8 жалпы орта білім беретін мектептің 9 сынып оқушылары жазушының «Ежелгі 
Қазақстан аңыздары», «Ежелгі Қазақстан əфсаналары» атты кітаптарынан Асан қайғы туралы, Баянауыл аңыздарын дауыстап 
оқып, өлеңдер жинақтарымен танысты. 

Халықаралық «Алаш» əдеби сыйлығының лауреаты,  
жазушы Жанайдаров Орынбай Күленұлы  1951 жылы Көк-
шетау облысы, Кенесары ауылында туған. Көкшетау пе-
дагогикалық институтының орыс тілі мен əдебиеті факуль-
тетін бітіріп, ауыл мектебінде мұғалім, аудандық газет ре-
дакциясында əдеби қызметкер болып істеген. «Жазушы», 
«Жалын» баспаларында редактор, Тарих жəне Этнология 
институтының ғылыми қызметкері, Қазақстан Жазушылар 
одағында əдеби кеңесші болған.  Өлеңдері алғаш рет 
1968 жылы жарияланды. Орыс тілінде жазады. «Ночной 
поезд», «Шел степью человек», «Млечный путь», «Доро-
га на Тенгиз», «Озера степные», «Тысяча окон в степь», 
«Сестра моя  свобода» жинақтарының авторы. Респу-
блика төңірегінде жəне шет елде танылған. Өскеменде-
гі, Көкшетаудағы орыс театрларында «О скитаниях веч-
ных» (1992), «Оқжетпес» (1994), «Полет ночной бабоч-

ки» (2004) сияқты драмалық шығармалары қойылып жүр. 
Орынбай Жанайдаров тек ақын, жазушы ғана емес, 

шебер аудармашы да. XV-XІX ғасырдағы қазақ жырау-
лары Асан қайғының, Қазтуғанның, Шалкиіздің, Доспан-
беттің, Махамбеттің, Бұқар жыраудың жыр толғауларын 
орыс тіліне аударып, жеке кітап етіп шығарды. Сонымен 
қатар К.Əзірбаевтың, М.Мақатаевтың, И.Оразбаевтың, 
Ж.Жақыпбаевтың, Т.Медетбековтің, М.Жұмағалиевтің 
шығармаларын орысшалаған. Журналистер мен кино қыз-
меткерлері Ассоциациясының «Эдельвейс» сыйлығына, 
Абай туралы жазылған пьесасы үшін Мəдениет министр-
лігінің сыйлығына ие болған. ҚР Мəдениет жəне ақпарат 
министрлігінің «Мəдениет қайраткері» белгісімен мара-
патталған. 

Іс-шара соңында кітап көрмесінде шолу жасалып, қа-
тысушылар жазушының кітаптарын тамашалады. 

Алтын ИЛЬЯСОВА, 
«Достар» МС жанындағы қалалық 

үлгілі кітапхананың кітапханашысы.

Оқушылар белсенділік танытты

Кітап жəне оқырман

Апта бойы жоспарланған «Андерсен-
ландияға саяхат» ертегілер қиылысы, «Ер-
тегі бізде қонақта»  əдеби саяхат,  «А-дан 
Я-ға дейін бүкіл əлемді кітап елі ашады» 
кітап ассортиі,  «Балалық шағымның үздік 
кітаптары»  кітап фестивалі секілді іс-ша-
ралар оқырмандардың кітап пен оқуға де-
ген қызығушылықтарын арттыра түсті.  
Мұндай шаралар балалардың шығар-
машылық қабілеттерін дамытып қана қой-
май, олардың тіл байлығын арттырып, қия-
лын ұштайды. 

Апталық аясында балалар сүйікті кейіп-
керлерімен танысып, жаңа кітаптармен қа-
уышты. «Зерек» балабақшасының тəрбие-
ленушілері үшін кітапхана кеңістігі ертегі 
еліне саяхат жасағандай əсер қалдырды.  
Көкшетау қаласының жалпы білім беретін 
№1,4,21 мектеп оқушылары мен ұстазда-
ры апталық барысында белсенділік таныта 
отырып, өздерінің білім деңгейлерін жоға-
ры дəрежеде көрсете білді.  

№1 мектеп-гимназиясының 5-сынып 

оқушылары, кітапханамыздың тұрақты 
оқырмандары  Альзара Булатова жəне  
Дания Əубəкірова «Көкше» телеарнасы-
на берген сұхбатында қай жанрдағы кітап-
тарды оқитыны туралы ойларымен бөліс-
се, Марғұлан Кенжеғалиев, Аружан Жа-
натқан, Жасмин Қожахметова, Рамина 
Сейітқали іс-шарадан алған əсерлері ту-
ралы əңгімелеп берді.  №4 мектеп-лице-
йінің 3-сынып оқушылары Махлехон Те-
шебаева, Елизавета Голубенко, Ева Вла-
сова кітап оқу арқылы білімдерін артты-
рып, ой-өрістерін кеңейткендерін жеткізді. 

Іс-шара барысында əр баланың ойын, 
пікірін ести отырып, олардың кітапқа деген 
ынтызарлықтарын байқадық. Осы ретте, 
оқушыларына жетекшілік жасап, қолдау 
танытқан мектеп ұстаздары – Ольга Ли-
хова, Роза Ғалымжанқызы, Шолпан Төле-
генқызы, Күнсұлу Шəйкенқызы, Əлия Ақай-
қызы, «Зерек» балабақшасының қызмет-
кері Дильфуза Сапаралиевнаға   алғысы-
мыз шексіз. Мектеп пен кітапхана арасын-

да серіктестігіміз нығая берсін дегіміз ке-
леді. Балалар кітабы апталығының нəти-
жесінде ерекше белсенділік танытқан, 
кітапты шынайы сүйіп оқитын алғыр оқы-
рмандарымызға кітапхана басшысының 

атынан алғыс хаттар   табыс етілді. 
 Бақытгүл МАЙДАНҚЫЗЫ,

Орталық қалалық балалар жəне 
жасөспірімдер үлгілі

 кітапханасының меңгерушісі.

Балалар кітабы апталығы – жыл сайын Орталық қалалық ба-
лалар жəне жасөспірімдер үлгілі кітапханасында балалар-
ды кітап оқуға баулуды, олардың ой-өрісін кеңейтуді көздейтін 
ауқымды іс-шара болып атап өтіледі. Биыл да кітапхана қорын-
дағы балаларға арналған əдебиеттерден  ұйымдастырылған 
кітап көрмесі кітапсүйер оқырмандарының назарын аударды.

    Бала үшін əр өнердің түрі ерек-
ше болғанымен, құммен сурет салу қай 
жағынан да тигізер пайдасы ерекше. Құм 
– тек баланы өнерге ғана баулып қоймай, 
медициналық тұрғысынан тигізер пайда-
сы ерекше. Қазіргі таңда, көпке таныла 
бастаған құм терапиясы да қарқын алып 
келе жатыр десе де болады.

     Осы орайда, Красный яр қалалық  
үлгілі кітапханасында «Ауыл ажары» атты 
шеберлік сағаты өтті. Іс-шараға «Clever» 
балалар шығармашылық студиясының ди-
ректоры Жұлдыз Даниярова қатысып, №3 
көпсалалы мектеп-гимназиясының оқушы-
ларымен кездесу өтті. Іс-шара барысында 
Жұлдыз ханым: «Құммен сурет салу аса 
бір өнерді қажет етпейді, кез-келген бала 
сурет сала алмаса да, құммен сурет салу 
үшін еш қиналмайды, құммен сурет салу 
жеңіл, əрі бала үшін де, ересек үшін де 
барлық жағынан ыңғайлы. Құммен сурет 
салуда əр адам тынығып, демалып қала-

ды», – дей келе, қатысушыларға құммен 
сурет салу жəне суда сурет салу бойын-
ша шеберлік сағатын өткізді. Оқушылар 
іс-шара барысында бірге сурет салып, қы-
зығушылық танытты.     

Р.ƏУБƏКІРОВ,
Красный яр қалалық үлгілі

кітапханасының кітапханашысы.

Шеберлік сағаты өтті
Баланың қиялын дамытуда, өзін-өзі дамытуда қазіргі замандағы 

жаңа технологияның ерекше түрі – құм терапиясы. Құммен жұмыс 
жасау баланы ашуға тез берілуден, агрессиядан айықтырады. 

Кітап көрмелері жанында шолулар мен 
мəнерлеп оқулар, танымдық əңгімелер 
өтті. «Кітаптар əлемі» атты көрмелерге 
шолу жасалып, іс-шара одан əрі жалғасын 
тапты.  Апталық аясында оқушылар тек 
кітап оқумен шектелген жоқ, ертегі əлемі-
не саяхат жасады. Сан түрлі ертегі кейіп-
керлерін тауып, өздеріне кішігірім мереке 
сыйлады. Апталықтың дайындығына жəне 
өткізілуіне кітапхананың белсенді оқыр-
мандары тартылды. «Ертегі əлеміне сая-
хат» атты бөлімде  ертегі кейіпкерлерінің 
қатысуымен қойылған театрландырылған 
ойын түріндегі көрініспен ашылды. Бала-
лардың ертегілерге деген қызығушылығын 
арттыру, оқырмандарды жаңа кітаптармен 
таныстыру мақсатымен ойын викторина 
ұйымдастырылды. Балалар əдеби ойын-
дарға, сайыстарға белсене қатысып, қай 

кейіпкер несімен ұнайтынын əңгімелеп, 
сипаттама берді.

Балалар кітапханасының   басты мақса-
ты – оқырман көңіліне жол тауып, қажет-
ті  дерек көздерін дер кезінде тауып беру. 
Кітапхана өмірі – сырт көзге біліне  бермей-
тін ағысы баяу, тулаған толқындар ішінде 
жататын өмір.  Сол өмірге бойлап, дендеп 
енген адам ғана бұл шаңырақтың қыры мен 
сырын аңғара алмақ. 

 Жыл сайын өткізілетін Балалар кітабы 
апталығы – барлық кітаппен дос балалар-
дың ортақ мерекесі. Бұл ғажайып мерекеде 
кітапханашылар барлық балаларды құшақ 
жая қарсы алып, кітап əлеміне жетелейді. 
Балалар кітапханасының есігі əр оқырман 
үшін айқара ашық!

Ақбола ЫҚЫЛАС,
Балалар кітапханасының меңгерушісі.

Ойлылыққа жетелейді

Балалар кітапханасында жылдағы дəстүр бойынша кітап ап-
талығының ашылу салтанаты  өткізілді. Іс-шараға №13 
«ЭКОС» мектеп–гимназиясының оқушылары қатысты. 
Балалар кітапханасы жас оқырмандарға арнап дəстүр-
ге сай кітап көрмелері мен тақырыптық сөрелер рəсімдеді. 


